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Juuni- ja juulikuu on lisaks 
kuumalainele, maasikatele, 
koroonaleevendustele ja 
muule olnud väga tihe ning 
täis erinevaid emotsionaal-
seid üritusi.

Juunikuust kuni juulini toimusid 
Rae vallas epideemia tõttu edasi lük-
kunud lõpuaktused. Eriolukord nõuab 
erilisi lahendusi! Sellest tulenevalt 
pidin koos kolleegidega välja mõtle-
ma meie tublidele õpilastele mida-
gi toredat ja samas teistsugust, sest 
ilmselgelt ei ole valla logoga kruus 
või pastakas see, mis meie noortele 
kooli lõpetamisest eluks ajaks meelde 
jääb. Katsusime raamist välja mõelda 
ja sain enda jaoks hakkama totaalse 
julgustükiga. Võtsin ennast kokku ja 
andsin oma tänusõnad edasi sootuks 
räpi vormis. Kui juba kuulus räppar 
Tommi Boy on nõus sõnad tegema, 
siis ei olnud mul mingit õigustust 
oma panusest taganeda. Ja sõnum oli 
lihtne: „KIITUS RAE VALLA SUPER-

KANGELASTELE! Oleme teie üle uh-
ked!“

Mitmete noorte jaoks oli see ühe 
etapi lõpp ja uue ning veel põnevama 
eluetapi algus. Minul, kui Jüri Güm-
naasiumi esimese lennu vilistlasel, oli 
au osaleda ka sel aastal Jüri gümnasis-
tide lõpuaktusel kui nende õpetaja ja 
loodetavasti ka kamraad. Soovin neile 
omaltpoolt kõike head ja julgust teha 
elus hullumeelseid, aga õigeid asju!

Juunikuus saime peetud Kindluse 
Kooli sarikapeo ja avastasin üllatu-
sega, et Rae valla kõige parem vaade 
meie kaunile loodusele on just uue 
kooli tornist. Kõik te olete oodatud sel-
lest maalilisest vaatest osa saama loo-
detavasti juba septembrikuus, sest see 
kool ei ole ainult õppimiseks, see on 
kogukonnale ehk meile kõigile!

Üks viimase aja toredamaid ko-
gemusi oli minu jaoks osalemine 
esmakordselt toimunud Rae valla 
meistrivõistlustel discgolfis, kus ma 
konkurentsis küll lõpuni ei püsinud, 
aga kogemus oli raju ja loodan imeli-
ses Kurna pargis ka edaspidi oma pin-

geid maandada ja lihtsalt kettaid loo-
pida ning loodust nautida.

Juulikuus sai paljude toredate ini-
mestega juttu puhutud vallavanema 
kohvihommikul, tänan kõiki kolleege 
selle organiseerimise eest ja valla elanik-
ke, kes tulid meiega oma mõtteid jagama. 
Samuti tänan Karla küla esindajaid mee-
leoluka Rae valla külade päeva korralda-
mise eest. Nähes kõiki neid toredaid küla-
de elanikke, kogukondi, võin väita, et Rae 
vallas elavad ettevõtlikud ja särasilmsed 
inimesed. Katsume seda hoida!

Augustikuu on teadupärast viljade 
küpsemise aeg. Vaikselt küpsemaks 
muutub ka Rae valla uus arenguka-
va, sest juba õige pea ootame kõiki 
raekaid kampa lööma meie valla uue 
arengukava loomeprotsessis. See on 
meie kõigi vald ja tore on küll hiljem 
kõigele hinnanguid anda, aga veel to-
redam on, kui oled ise asja juures ol-
nud ja sellest loomeprotsessist ise osa 
saanud. Nii, et LÖÖ KAMPA!

Mõnusat viimast suvekuud!
VALLAVANEM

MADIS SARIK

Hea raekas!
Jüri Gümnaasiumi lõpupilt juuli 2020.

VALLAVANEMA PÖÖRDUMINE
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AUGUST
˸15.08 Jüri Kodukohvikute päev kell 
9.00–18.00 (Jüri alevik)
˸15.08 Tankerfest kell 14.00–23.00 
(Tanker Brewery tehasepood aadressil 
Kesk tee 10A, Jüri alevik)
˸16.08 Jüri suvetäika kell 12.00–16.00 
(Veetorni 5). Info ja registreerimine 
kultuur@rae.ee
˸20.08 Taasiseseisvumispäeva üh-
telaulmine „Heliseme öös“ kell 22.00 
(Lehmja tammik)
˸23.08 Päikeseloojangukontsert Vai-
ko Eplik kell 21.00 (Golf X Rae golfikes-
kus). Pilet 10€
˸24.08.–28.08 Vaskjala ööfilmide 
nädal kell 22.00
˸29.08 Peredele suunatud piknik 
„Tänavik“ kell 17.00 (Laste 2, Jüri). Laus-
vihma korral jääb piknik ära. 
˸30.08 Jüri suvetäika „Koolialguse 
eri!“ kell 12.00–16.00 (Veetorni 5). Info 
ja registreerimine kultuur@rae.ee
˸31.08 Sõjalaulud Indrek Kalda ja 
Paul Kristjan Kalda kell 20.00 (Eesti 
Vabadusvõitluse Muuseum Lagedil). 
Pilet 5 €

SEPTEMBER 
˸09.09 Viljandi Kultuuriakadeemia 
rahvusliku käsitöö osakonna näituse 
„Rahvuslikkuse otsingud“ avamine kell 
19.00 (Rae Kunsti Plats)
Näitusega tähistatakse 25 aasta möö-
dumist TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia 
rahvusliku käsitöö osakonna esimese õp-
pekava, talukujundus ja rahvuslik käsitöö, 
avamisest. Näitus jääb avatuks oktoobrini.
Jälgi meid ja reklaami 
http://kultuur.rae.ee/

˸Kuni 15.09 on Vaida raamatukogus 
avatud näitus „Fantaasia tuleb raama-
tukokku”. 
Koomiksi ja fantaasiatööde grupinäi-
tus „Neli fantaasia maalimise viisi” toob 
kokku neli värvikat kujutlusvõime väl-
jenduse viisi neljalt erinevalt kunstni-
kult (Thomas Scheileke, Kristel R. Sitz, 
Santa Zukker, Triinu Kurg).
˸29.08 kell 12-17  Patika kogukonna-
kohvikute päev. www.kautjalapatika.ee 
ja FB külagrupis.
˸30.08 kell 19.00–21.00 Silvia Ilvese 
kontsert Kurna mõisapargis. Tasuta!
˸13.09 kell 15.00 Vanavanemate päeva 
tähistamine Patikal Vana koolimaja õuel.
Lisainfo: Eva Jaanson, evajaa@gmail.com

Rae valla lusikapeod
Noorte vallakodanike (01.10.2018–
31.03.2019) vastuvõtt ja pidulik lusika 
üleandmine toimub 15. augustil Jär-
veküla lasteaias ja 16. augustil Vaida 
Põhikoolis algusega kell 15.00. Täpsem 
info telefoninumbril 605 6750.

Külade päev
Rae valla külade päev toimus juba 17. 
korda. Sel aastal tähistati seda püha-
päeval, 12. juulil Karla külas. Toimusid 
meeskondlikud võistlused, muusi-
kalise poole eest vastutas ansambel 
Kruuv. Toetajatena täname: Rae valda, 
RVAKSi, Naiskodukaitset, Rae Kultuu-
rikeskust, Kaitseliitu, Politsei- ja Pii-
rivalveametit, Rae Tuletõrje- ja Pääs-
teseltsi,  Vanglateenistust, Balti Veski 
AS-i, Bauhofi, OÜ-d Forsten ja Stuudio 
Shemalani. Seekordse võidu viis enda-
ga kaasa Patika-Kautjala külaselts, kel 
on au korraldada külade päeva järgmi-
sel aastal. 

Rae valla 17. küladepäev täies hoos.
FOTO: OTT KATTEL
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Mõne inimese elus ei ole kõik meile 
nii iseenesestmõistetavad asjad ker-
gelt käes. 6 aastat tagasi sündis Veski-
te perre väga oodatud esiklaps Ranar. 
Kuid heameelt väikesest rõõmurullist 
hakkasid varjutama mured 6. kuul, kui 
Ranar ei hakanud ikka roomama. Järg-
nes arstide kadalipp, kus uuriti ja tor-
giti, mõõdeti ja mõeldi, kuni geneetik 
pani välja diagnoosi – spinaalne lihas-
atroofia (SMA). Sellise harvikhaigu-
sega on Eestis umbes 15 last, tuntuim 
neist suurannetuste toel elulootuse 
tagasi saanud Annabel. 

Ranari organism ei tooda vajalikku 
proteiini, mis annaks käsklusi lihaste-
le liigutuste tegemiseks. Seega lihased 
kärbuvad ja liigestes tekivad pöördu-
matud muutused. Kahjuks tema sei-
sund vaikselt ainult halveneb. Haiguse 
kulgu aitab pidurdada pidev liikumine 
ja füsioteraapia. On olemas ka ravim, 

mis ei lase olukorral süveneda ning 
annaks isegi  jõudu juurde, kuid kah-
juks on Eesti riik ainus Euroopa Liidus, 
kes seda ei rahasta. „Hetkel võitlemegi 
selle nimel, et ravi jõuaks Eesti pat-
sientideni,“ ütleb Ranari ema kindla-
meelselt.

Kõigist eluraskustest hoolimata 
on Ranar rõõmsameelne poiss, kellega 
imetore tugiisik Aada Maimu Luha-
kooder käib Lagedi lasteaias, kus laps 
saab nautida omaealiste seltskonda. 

Kui peres on erivajadusega laps, 
siis päev õhtuga tegelikult ei lõppegi, 
sest Ranar vajab jälgimist ka öösel. 
Ranar sätitakse mugavasse asendisse, 
aga kui ühes poosis läheb keha kan-
geks, annab laps märku, et vajab kee-
ramist. Seda juhtub olenevalt ööst 3 
kuni 10 korda. 

Hommik algab venitusharjutuste-
ga. Aetakse üles ka väiksem vend, kes 

suur võitlus
Hoolimata sellest, et ema 
Liis Aavikuga intervjuud 
kokku leppides tean, et see 
ei tule kergetel teemadel, 
tunnen, et pere teeb oma 
positiivsusega paljudele sil-
mad ette. Erivajadusega lap-
se vanem oskab olla rõõmus 
iga väikese arengu ja oskuse 
killu eest, milleni jõudmi-
seks peab käima teraapiates 
ja tegema palju-palju tööd. 

ANNE-LIISI MÄNDMETS

Väikese lapse
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Ranar väike-
venna ja isaga.
FOTO: LIIS AAVIK

õnneks paneb end juba ise riidesse ja 
ema saab tegeleda Ranariga. Lasteaias 
ootab super tugiisik, kes aitab last läbi 
päeva kõigis toimetustes.  Kuna joos-
ta ei saa, on peamised tegevused laua 
ääres, kuid õues on äge ringi trallida 
elektrilises ratastoolis. See on iseseis-
vuse tipphetk.

Kord nädalas külastatakse reha-
bilitatsiooniasutust Tallinnas. Ranar 
saab füsioteraapiat ainult korra nä-
dalas, aga vajaks tunduvalt rohkem. 
Õnneks tuleb Lastefond peagi appi 
ning terapeut hakkab käima kodus 
või lasteaias. Erivajadusega lastele on 
ülioluline saada teenuseid oma eluko-
ha lähedal, sest igapäevane logistika 
töö kõrvalt on väga koormav, aga te-
raapiad ülivajalikud. Veskite peres on 
organiseeritud nii, et Ranarit sõidutab 
ravisse kas isa või vanaisa. „Me oleme 
õnnelikud, et meil on olemas vanava-
nemad, kes meid meie teekonnal toe-
tavad,“ tunneb pereema headmeelt.

Ranari suurim sõber on kohe 
4-aastaseks saav väikevend Romek. 
Koos on nad tore meeskond. Ranar is-
tub toolis ja mõtleb rumalusi välja, Ro-
mek teostab need. Ranari isa Ragnarit 
võib pidada iga lapse unistuseks, ta 
aitab võimatul saada võimalikuks. Nii 
ei jää Ranaril midagi tegemata – koos 

kihutatakse ATV-l, matkatakse rabas ja 
ronitakse kõrgustesse.

Pere teeb kõik selleks, et soovid 
saaksid teoks. Näiteks müüdi maha 
senine auto ja toodi Saksamaalt uus, 
kuhu Ranar saab ratastooliga peale. 
See on jälle üks tilluke samm väikese 
inimese iseseisvusele lähemale. Ratas-
tooliga liiklemise teevad keeruliseks 
astmed, trepid ja kindlasti lumi. Pere 
on väga rõõmus valminud kergliiklus-
tee üle, sest nüüd on turvaline suure 
tee ääres sõita ning Ranar saab julgelt 
lasteaeda minna.

Perele on iga gripihooaeg eriolu-
kord, kuna Ranar kuulub riskirühma. 
Ta on hingamisteede viirustele vastu-
võtlik, sest kopsud on väga nõrgad ja 
ta ei jaksa köhida. Igast nohust-köhast 
võib areneda kopsupõletik. On hirmu-
ga kogetud, kui kiiresti viib väike nohu 
õrna tervisega lapse ohtlikku seisun-
disse. Iga vanem võib ette kujutada, 

mis tunne on vaadata last intensiiv-
ravipalatis kõik need juhtmed küljes, 
kartes kõige hullemat. „Peale seda ar-
vasime, et ei vii teda enam iialgi laste-
aeda, kuid mõistsime, et elu ei saa seis-
ma jääda ja Ranar igatseb oma sõpru 
nagu iga temaealine,“ ütleb pereema.  
Seega COVID-kriis oli perele igapäeva-
ne väljakutse. Kõneleja loodab süda-
mest, et eriolukord muudab inimeste 
käitumist ja haigena püsitakse kodus.

Rae vald on peret väga palju toe-
tanud. Hetkel on kõige olulisem tu-
giisik, keda suurel määral rahastab 
omavalitsus. See võimaldab Ranaril 
käia lasteaias ja emal tööl. Kõik puue-
tega laste vanemad on ühel nõul, et 
peale EL-i eelarveperioodi lõppu peab 
vald olema valmis, et tugi jätkuks. Li-
saks makstakse  ühekordset toetust 
jõuludel ja emadepäeval. Kord aastas 
saab teha taotluse invatehniliste abi-
vahendite soetamiseks. Just on tulnud 
positiivne otsus lifti paigaldamiseks. 
Harvikhaigustega laste puhul ei ole nö 
stampvajadusi ja kõike tuleb vaada-
ta individuaalselt. „Olen üsna kindel, 
et ükski inimene ei lähe hea meelega 
toetust paluma, aga enamasti on pere 
eelarve piiratud ja selleks, et oma lapse 
elu kergemaks teha, tuleb seda teha,“ 
tunnistab Liis Aavik. 

Rae vald on peret 
väga palju toetanud. 

Hetkel on kõige olulisem 
tugiisik, keda suurel määral 
rahastab omavalitsus.
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Rae valla 
pakutavate 
teenuste hulka 
on lisandunud 
erivajadustega 
inimeste 
päevahoiuteenus

 
Teenuse eesmärgiks on taga-
da päevane hoid erivajaduse-
ga täisealisele isikule, et tema 
hooldaja saaks võimaluse osa-
leda tööelus.

Rae Sotsiaalkeskuse värs-
kelt renoveeritud majas paku-
takse tööpäevadel erivajadusi 
arvestavaid ning igapäevast 
toimetulekut soodustavaid te-
gevusi, võimalusi suhtlemiseks 
ja puhkuseks.

Juhul kui Teil või Teie lä-
hedastel on vajadus sellise 
teenuse järele ja soovite selle 
kohta infot, siis aitab Teid Rae 
Vallavalitsuse sotsiaalhoole-
kande peaspetsialist Lemmi 
Park (lemmi.park@rae.ee; tel: 
5332 3087)

Ema meenutab, et peale Ranari 
diagnoosi saamist varises elu justkui 
kokku. Kõik jäi seisma. Iga inimese 
peas on ju unistused ja plaanid, aga kui 
juhtub midagi sellist, mida sa muuta 
ei saa, on see väga masendav. Pead het-
kega kustutama kõik, mida oled varem 
plaaninud ja seadma oma elu ümber. 
Tänu oma koduste ja tugimeeskonna 
toele on olnud energiat alates 2019. 
septembrist naasta tööle. 

Psühholoogiline pool on väga 
oluline. Kuna erivajadusega lastel 
pole eriti palju võimalusi kusagile 
minna, on 2019. a erivajadusega las-
te vanemate initsiatiivil korralda-
tud Rae valla eriliste laste suve- ja 
kunstipäevasid ning ka vanemate 
koolitused olnud suureks abiks. Li-
saks käiakse Jüri ujulas, kus eriva-
jadusega lastele ja tema saatjale on 
sissepääs prii. Rae spordikeskus võt-
tis ratastoolilapse väga kenasti vastu 

ja tegi kõik, et külastus oleks mõnus 
ja mugav. Omavalitsuse infopäevad 
on samuti väga vajalikud, sealt saab 
infot, millega vald hetkel tegeleb ja 
saab esitada kõik küsimused ja tõs-
tatada probleemid.

Ema selgitab, et erivajadusega last 
ei ole vaja karta. Ranar on täiesti ta-
valine laps, kes kasutab liikumiseks 
ratastooli. Kuna talle suur tähelepanu 
ei meeldi, siis rahvarohketes kohtades 
ei käida. Samas võib Ranariga alati rää-
kima tulla ja oma seltskonda kutsuda, 
nii tunneb ta ennast paremini ja kaa-
satult.

Tuleviku murepilvena tuleb ju-
tust välja Ranari peagi ees seisev koo-
li minek. Lagedi kool ja omavalitsus 
valmistuvad erivajadusega lapse tule-
kuks, aga emal on kavas varsti uurida, 
kas ka kõik plaanitud kohandused on 
Ranarile sobivad.

Lõpetuseks soovib Liis, et peale 

pikka kodusolemist inimesed nau-
diksid suve ja kalleid inimesi enda 
ümber. Oleksid tolerantsemad, hoo-
livamad ning märkaksid teisi enda 
ümber.

Teil on nii tohutult vedanud, kui 
teie lapsed on terved, see on kõige suu-
rem varandus maailmas. Ta leiab, et on 
tutvunud tänu Ranarile väga paljude 
imeliste inimestega, kelle elud on va-
hel väga keerulised ja täis väljakut-
seid, kuid on ka tohutult ilusaid het-
ki, mida koos jagada. Esmapilgul võib 
tunduda, et maailmas on palju neid, 
keda haletseda, kuid sügavamale vaa-
dates mõistad, et nad on palju tugeva-
mad, kui paistab.

Facebookis on loodud vestlus-
grupp erivajadustega laste vanemate, 
nendega seotud isikute, erialaspet-
sialistide ja toetajate jaoks „Rae eri-
vajadustega laste vanemate kinnine 
vestlusgrupp“.

Erivajadusega laste suvepäevad Võsukese lasteaias 2019. FOTO: HEIKKI AVENT
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Koolide lõpetamised
Rae valla kiitusega lõpetajaid: Vaida 
Põhikool (12 lõpetajat), Lagedi Kool (12 
lõpetajat), Peetri kool (55 lõpetajat), Jüri 
Gümnaasiumi põhikool (96 lõpetajat), 
Järveküla Kool (18 lõpetajat), Jüri Güm-
naasiumi gümnaasium (42 lõpetajat), 
Rae Huvialakool (8 muusikaosakonna 
ja 4 kunstiosakonna lõpetajat).

Palju õnne kõigile lõpetajatele ja 
tuult tiibadesse!

Berni karjakoerad 
avasid Rae valla koerte 
mänguväljaku

12. juunil avati Rae valla esimene koer-
te mänguväljak. Uue väljaku testisid 
koheselt ära Berni karjakoerad. Ehi-
tustööd koertele mõeldud väljakul 
tehti kahes etapis, alustati 2019. aasta 
oktoobris. Objekti ehitas valmis Ami-
fax OÜ, kes on Rae valda loonud ka 
mitmeid laste- ja spordiväljakuid.

Kandideeri „Kaunis Kodu 
2020“ konkursile

Tuletame meelde, et kuni 17. augustini 
saab kandidaate esitada „Kaunis Kodu 
2020“ konkursile. Hindamine toimub 
kategooriatena: individuaalelamud, 
ettevõtted, asutused, kortermajad. Esi-
mest korda antakse käesoleval aastal 
välja eriauhind ka majapidamisele, 
kus kasutatakse keskkonnasäästlikke 
ja omanäolisi kastmisveelahendusi.

Kandidaate võib konkursile esitada 
iga vallakodanik, teatades sellest kirja-
likult e-postile ege.kibuspuu@rae.ee  
või suuliselt (tel 605 6781, 5551 1750) Rae 
vallavalitsusse. Eelnevalt on siiski so-
bilik osalemist arutada ka konkursile 
esitatud objekti omanikuga.

Kolme esimest igas kategoorias 
autasustatakse tänukirja, mälestuse-
seme ja kinkekaartidega. I koha saa-
jatele on välja pandud 400-eurone au-
hind, 200-eurone auhind ootab II koha 
omanikke ning 100-eurone auhind on 
ootamas III koha omanikke.

Kindluse kooli sarikapeol esitleti 
Elmar Liitmaa loodud kooli laulu
19. juunil toimus Kindluse Kooli sari-
kapidu. Eesti üks uuem ja moodsaim 
kool asub Rae vallas Järvekülas aad-
ressil Roheluse tee 4. Esialgu alusta-
takse uues koolis nelja 1. klassi, kol-
me 2. klassi ning 3.–6. klassidega. 1. 
septembril alustab Kindluse Koolis 
õppetööd 200 last, kuid kooli täielikul 
valmimisel on koolimajas võimalik 
tarkusi omandada 864 lapsel. Koolima-
ja visioon on olla kogukonna süda ehk 
pakkuda kogukonnale võimalusi aren-
dada loovust, ettevõtlikkust, kestlikku 
maailmavaadet ja elustiili.

Sarikapeol esitleti esmakordselt 
kooli oma laulu, mille autor on kogu-
konna liige ja tuntud muusik Elmar 
Liitmaa, sõnade autor on Liis Lass.

Võidutuli Rae vallas
Võidupüha tähistamine Rae vallas 
toimus tänavu virtuaalselt. 23. juuni 
hommikul heiskasid riigilipud Jüri 
uuel keskväljakul vallavanem Madis 
Sarik, vallavolikogu esimees Tõnis 
Kõiv ning naiskodukaitsja Heli Il-
jashenko koos kaitseliitlase Aleksei 
Sarmaniga. Pidulik pärgade asetami-

se ja võidutulede üleandmise tsere-
moonia toimus Jüri kirikuaias kõigi 
Harjumaa omavalitsuste esindajate 
osavõtul. Pidulikust sündmusest oli 
vallarahval võimalik osa saada veebi-
ülekande kaudu, video on järelevaada-
tav YouTube’st, Rae valla kodulehel ja 
Facebookis.

Valla taasasutamise  tähistamine
Rae valla taasasutamise 29. aastapäeva 
tähistasime sel aastal 10. ja 11. juulil. 
10. juulil toimus kultuurikeskuse koh-
vikus traditsiooniline hommikukohvi 
vallavanem Madis Sarikuga, mille raa-
mes sai ühtlasi vallavalitsuse töötaja-
te poolt valmistatud hõrgutisi maits-
ta. 11. juulil toimus Jüri kirikus Liisi 
Koiksoni ja Joel Remmeli kontsert.
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Lilleoru Põhikooli õpilased 
kutsuvad septembri teisest 
nädalast kõiki loodushuvili-
si seiklejaid tutvuma põ-
neva ja õpetliku õuesõppe 
programmiga „Viie meele 
metsaseiklus“. 

Metsaseikluse eesmärgiks on pak-
kuda rändajale võimalust kogeda ise-
ennast läbi looduse, kasutades selleks 
oma viit meelt ja koguda tarkusi värs-
kes õhus. Seiklus on mõeldud algklas-
siõpilastele loodusõppeprogrammina, 
et teha üks põnev õuesõppepäev või 
väljasõit klassiga, sünnipäev sõprade-
ga või suur peresündmus. 

Metsaseikluse projekt sai alguse 
juba esimesel Lilleoru kooli õppeaas-
tal, kui õpilased asutasid koolimaja 
kõrvale metsa oma mängupaiga. Pai-
ga uhkuseks oli sügisel koos isadega 
ehitatud kolmekorruseline onn, mis 
valmis selliselt, et õpilased saaksid 
seda ise edasi täiendada. Võis märga-
ta, et koolipäeva mänguaeg möödus 
õpilastel just üheskoos onni ehitades, 
tööd tehti ikka päris tööriistadega ja 
tööjaotus kujunes õpilase tugevatest 
külgedest lähtudes. Näiteks puitu saa-
gis füüsiliselt tugevam, tööd planeeris 
hea liider ja ka valvur seisis kindlalt 

lävepakul. Sellist mänguaega võib tei-
siti nimetada ka õuesõppeks: onni ehi-
tamisel tuli rakendada matemaatilisi 
oskusi, tööriista kasutamise võtteid ja 
meeskonnatöö põhialuseid. 

Kui minna praegu seda onni vaa-
tama, siis võib näha erineva mustri ja 
värviga siseseinu –  mõnikord tähen-
das kompromiss ikkagi igaühe oma 
tahte järgimist.  

Õpetajad mõistsid, et sellised en-
tusiastlikud ehitajad saavad kindlasti 
hästi hakkama ka mahukama kujun-
damise ja planeerimisega ning neile 
võiks anda võimaluse luua ise oma 
unistuste mets. Kõigepealt tuli välja 
selgitada, millest õpilased unistavad. 
Selleks korraldas üks lapsevanem õpi-
lastele ideekorje kohtumise, arutluse-
le tuli palju erineva sisu ja eesmärgiga 
ideid, mille ühtseks märksõnaks sai – 
metsaseiklus.

Projekti esimeses etapis otsustati 
ehitada seiklusrada. Kuna juhtumisi 
on üks Lilleoru MTÜ liige seiklusraja 
ehitusspetsialist, andis see hea hoo 
ideest teostuseni. 

Raja ehitust toetasid nii majan-
duslikult kui ka tööga õpilaste pered 
ja Lilleoru MTÜ liikmed. Sageli kostus 
soojadel suvepäevadel metsa äärest 
vabatahtlike hoolsat töösahinat, tänu 
vabatahtlikele sai ehitus ka üldse või-
malikuks.  

Lilleoru Põhikooli teise õppeaasta 
esimesel päeval oli õpilaste rõõm suur: 
just oli valmis saanud seiklusrada, 
millest kujunes uus laste lemmikkoht. 
Seiklusrajal liikumine arendab õpilase 
kehalist võimekust, nõuab tähelepanu 
hoidmist ja pakub hulga põnevust: iga 
hetk rajal on uus ja võimalikust hir-
must saab julgus. 

Julgelt mindi edasi ka sel õppe-
aastal, kooliga liitus 10 uut õpilast, 
üks õpetaja ja õppeprogrammi võeti 
Gunter Pauli õpetlikud lood. Eelmisel 
suvel osalesid õpetajad Lilleoru õppe-
keskuses toimunud sinise majanduse 
haridusprogrammi koolitusel, mille 
keskmes oli just Gunter Pauli lastele 
kirjutatud lood. Gunter Paul on kirju-
tanud ligi 300 lastelugu, mille eesmär-
giks on äratada lastes huvi ümbrit-
seva vastu, panna märkama, küsima 
ja seostama, lood arendavad loovust 
ning ettevõtlikkust. Integreeritud õpe 
hõlmab viit erinevat oskuste komplek-
ti ehk intelligentsust: akadeemiline 
teadmine, emotsionaalne intelligent-
sus, kunstiline väljendus, öko-kirja-
oskus ja ellurakendamise võimekus. 
Tänaseks on Lilleoru kooli õpilastele 
hästi teada lugu „Kõige tugevam puu“, 
milles kirjeldatakse, kuidas ja miks 
on osa puid tugevamad kui teised. 
Lugu avaneb järk-järgult, et kuulaja 
märkaks looduse tihedat omavahe-

Saa osa viie meele   metsaseiklusest!

Onni juures.
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list seotust: ühe näitaja muutumine 
muudab teist. „Viie meele metsaseik-
luses” tuleb osalejatel üheskoos kaardi 
abil orienteeruda ning rajale peidetud 
„Kõige tugevama puu” loo osad kokku 
koguda ja ühtseks tervikuks siduda.

Loo osad asuvad erinevates raja-

punktides, kuhu jõudes ootavad seik-
lejaid ülesanded, mille lahendamiseks 
tuleb kasutada oma viit meelt (näge-
mine, haistmine, kuulmine, kompa-
mine ja maitsmine). 

Loodusõppeprogramm õpetab veel 
looduses käitumist, keskkonna hoid-
mist, taimetarkust, eristamist, enese 
tunnetamist, mõõtmist, teksti mõist-
mist ja turvalisel viisil lõkke tegemist.

Selliselt on kujunenud läbi kahe 
õppeaasta kestnud projekt, mille al-
gatajateks olid õpilased ja  edasiviija-
teks pered koos lastega. Metsaseikluse 
programmi hakkavad juhendama pä-
rastlõunasel õuesõppe ajal või reedesel 
projektipäeval Lilleoru Põhikooli õpi-
lased, kes on ise sellel rajal kõige pä-
devamad, ning toeks on nende õpetaja.

On selge, et metsaseikluse projekt 
on innustanud Lilleoru kooli õpilasi 
teisigi projekte välja mõtlema ja neid 
teoks tegema, samuti on see andnud 
mitmekesist õpetust, mida alates sep-
tembrist saavad kogema tulla kõik loo-
dushuvilised. 

Lilleoru Põhikool võtab sügisel 
vastu ka uusi 1.–4. klasside õpilasi, 
kool on järk-järgult kasvamas 6-klas-
siliseks. Kooli kogukonna unistus on 
olla maailmamuutjate kasvulava, mis  
algab õpilase eneseteadlikkusest. Ene-
seteadlik inimene oskab säilitada aru-
kust, olla taiplik ja rahulolev, et luua 
potentsiaal olemaks edukas ükskõik 
millises ettevõtmises.  Lisaks riiklikule 
õppekavale õpetatakse siin praktiliste 
harjutuste ja mänguliste tegevuste 
kaudu märkama enda sisemisi prot-
sesse, sealhulgas emotsioone, mõtteid 
ja teadvustamist. Samuti õpetatakse 
neid protsesse vajadusel korrastama ja 
juhtima, et laste omavahelised suhted 
ja koostöö sujuksid paremini.

Rohkem informatsiooni program-
mi „Viie meele metsaseiklus“ ja Lilleoru 
Põhikooliga liitumise kohta leiab kooli 
kodulehelt https://pohikool.lilleoru.ee

Kontakt: Marika  Ivandi, marika@
lilleoru.ee, tel 512 4183.

Kooli igapäevaseid tegemisi saab 
jälgida Facebooki lehel Lilleoru Põhi-
kool.

Saa osa viie meele   metsaseiklusest!

Metsaseiklus.

Poisid seiklusel.
FOTOD: ERAKOGU

Seiklusrajal.

Seiklusrajal 
liikumine arendab 

õpilase kehalist võimekust, 
nõuab tähelepanu 
hoidmist ja pakub hulga 
põnevust: iga hetk rajal on 
uus ja võimalikust hirmust 
saab julgus. 
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Raamatusadu Rae vallas

2020. aasta on kultuuriministeeriumi 
poolt nimetatud digikultuuri teema-
aastaks. Rae vallas on see aga kujune-
mas hoopis raamatuaastaks. Esimese 
pääsukesena ilmus Vaskjala Loome-
residentuuri aastaraamat (originaal-
pealkirjaga Copper Leg Art Residency 
Cookbook 2017/2018), mis annab üle-
vaate residentuuris viibinud kunst-
nikest ja nende loomingust perioodil 
2017–2018. Raamatust leiab põnevat 
lugemist loomeresidentuuris viibinud 
kunstnike kohta intervjuude vormis, 
hulgaliselt fotomaterjali loodud teos-
test, näituste avamistest ja iga kunst-
niku lemmikretsepti.

Eelmisel 2019. aastal ilmus Rae 
Kultuurikeskuse välja antud raamat 
Rae valla kirjanduse antoloogia, mis 
sisaldas tekste 15 Rae vallas elavalt 
autorilt. Raamatusse jõudis nii proo-
sat, luulet kui esseesid ja tekstide ko-
gumise ajal tekkis idee jätkata meie 
vallas elavate autorite loomingu kir-
jastamisega. Käesoleval, 2020. aastal 
on ideest saanud reaalsus ning välja-
andmist on ootamas kolm raamatut 
ja alustamas on uus sari „Rae Raa-
mat“.

2020. aastal ilmub Aili Vabo luule-
teos „Tunnete tõmbetuules“ ja Markus 
Nahkuri lühiromaan „Aheldamatu 
vabadus”. Luuletaja Aili Vabole on see 
ilmumisjärjekorras teine raamat ja 
Markus Nahkuril, kes äsja lõpetas Jüri 
Gümnaasiumi, debüütteos. 

Sarja „Rae Raamat“ eesmärk on 
igal aastal Eesti Kultuurkapitali abi-
ga välja anda kaks raamatut. Selleks 
kutsume üles kõiki Rae vallas elavaid 
kirjutajaid saatma oma teoseid meile 
ja parimad saavad võimaluse oma loo-
mingut sarjas avaldada! 

Täpsem info toomas@rae.ee

21. juunil sai meie valla ainus 
discgolfirada Kurna mõisa pargis 
võõrustada esimesi suuri võistlusi: 
toimusid Rae valla lahtised meistri-
võistlused discgolfis, millest võttis 
osa 70 kettagolfihuvilist.

Meeste klassis võttis võidu Indrek 
Laidoner, kes muidu mängib discgolfi 
Läänemaal:  „Kurna pargi rada on väga 
algajasõbralik. Mina ise olen discgolfi 
mänginud neli aastat, millest kaks vii-
mast väga tihedalt.“

Naiste põhiklassis oli kulda väärt 
Marje Mölder. „Tänane naiste klassi 
konkurents oli väga tihe, kuni viima-
se korvini oli kõik veel lahtine, samuti 
segas kaarte tugev tuul. Vabal ajal har-
jutan ma Tallinna ümbruses, ka Kurna 
on üks lemmik harjutamiskohtadest,“ 
võttis naiste võitja võistluse kokku.

Meestest mahtusid veel esikol-
mikusse Karli Rihma ja Taavi Kallas 
ning naistest Marita Pirnipuu ja Mir-
jam Paas. Meesjuunioritest oli parim 
Stehvan Grahv ning naisveteranidest 
Piret Orgusaar.

Meesveteranide klassis, kus võidu 
noppis Sten Paavo, osales ka Rae val-
lavanem Madis Sarik, kes lõpetas küll 
viimasel kohal, aga jäi ometi võistluse-
ga rahule: „Pean Kurna parki oma Rae 
vallas töötamise aja üheks õigemaks 
ettevõtmiseks ja selles pargis toimuv 

on mulle väga oluline. Võistluse tase 
oli kõrge, sellest hoolimata olid osale-
jad väga sõbralikud ja toetavad, ilm-
selt ei võtnud nad mind tõsise kon-
kurendina. See oli minu jaoks kolmas 
discgolfi mäng elus üldse. Loodetavas-
ti motiveerib see mind suvel senisest 
rohkem harjutama ja ehk olen järgmi-
sel aastal juba tõsiseltvõetavam kon-
kurent,“ muljetas vallavanem.

Võistluse korraldajaks oli Rae Spor-
dikeskus koostöös Kurna külavanema 
Aivar Aasamäega. 

Fotol vasakult: Karli Rihma, Indrek Laidoner, Taavi Kallas. FOTO: ARDO SÄKS

Meistrivõistlused discgolfis: 
osalejaid üle terve Eesti

Vallavanem Madis Sarik võistlushoos.
FOTO: ARDO SÄKS.



11AUGUST 2020
SPORT

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.08 Jüri Terviserajal 
start ja finiš staadionil 

 

 
Ajakava:  
11.00 Lastejooksud staadionil (ca 350 m)  
14.00 Põhijooks ja teatejooks 5,8 km 
 

Eelregistreerimine kuni 19.04, täiskasvanutele 10€, teatejooksu 
4-liikmeline võistkond 15€. Tasumine kohapeal. Kohapeal 
registreerimisel täiskasvanutele 15€ ja teatejooksu 
võistkondadele 20€. Lastele ja noortele tasuta! 
 
Auhinnatakse kõikide vanuseklasside kolme parimat ja 
teatejooksude parimat mees-, nais-, sega- ja noortevõistkonda 
esemeliste auhindadega.  
 
Eriauhinnad 3-liikmelistele ja suurematele peredele! 
 
Lisainfo ja registreerimine: Urmas Põldre tel 51 32 072, 
www.upsport.ee  

 

  

 

Eelregistreerimine kuni 13.08, täiskasvanutele 10€, teatejooksu 
4-liikmeline võistkond 15€. Lastele ja noortele tasuta! 
 
Auhinnatakse kõikide vanuseklasside kolme parimat ja 
teatejooksude parimat mees-, nais-, sega- ja noortevõistkonda 
esemeliste auhindadega.  
 
Eriauhinnad 3-liikmelistele ja suurematele peredele! 
 
Registreerimine: www.upsport.ee  

Rae Run  
startis
Peale koroonaviirusest tekita-
tud pausi toimus IV Rae Run 
kevadjooks sel aastal 2,5-kuulise 
hilinemisega. Olenemata pikast 
võistluspausist nautisid kõik üle 
200 kohaletulnut väga võimalust 
üksteiselt mõõtu võtta. 

Alustasime kõige nooremate tüd-
rukute ja poistega, kelle hulgas oli 
palju päris pisikesi, kes oma vanema-
te õdede-vendade kõrval jooksurajale 
kippusid. Võidutiitlid läksid aga laste-
jooksudes juba teada-tuntud noortele 
võistlushuntidele: U6 vanuses Kimb-
ra Sööt ja Romet Kaljur, järgmise U8 
vanuseklassi kiireimad olid Theresa 
Adusoo ja Markus Saar. U10 vanuse-
grupi kiireimad olid Maria Kaljur ja 
Ewert Klaar ning lastejooksude vani-
mas vanusegrupis U12 Sofia Suprun ja 
Ron Marcus Laurik. 

Põhijooksu võitis Mardo Ludver 
Raplast, naiste vanuseklassi kiireim 
oli Maris Terno Jürist. Kõige noore-
mate U14 vanuseklassi jooksjatest olid 
kiireimad Berit Kant spordiklubist 
Sparta ja Kristo Kondrov klubist FC 
Nõmme United, U16 vanuses Kaisa-
Maria Oll Sauelt ning Risto Pernits. 
U18 noortest Gabriela Taylor Auden-
tesest ja Ralph Rupert Nigul UP Spor-
dist.

Noorematest veteranidest olid 
võidukad Mirjam Vint ja Aleksander 
Kuleshov Treeningpartnerist ning 
vanematest veteranidest Jaanus Pe-
dak Sakust ning Liliana Torn klubist 
Täppsportlased.

TU10 vanuseklassi tihe lõpuheitlus vihmasajus. FOTO: URMAS PÕLDRE

Alustasime 
kevadjooksu kõige 

nooremate tüdrukute 
ja poistega, kelle hulgas 
oli palju päris pisikesi, 
kes oma vanemate 
õdede-vendade kõrval 
jooksurajale kippusid.
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Elame valvekaamerate ajastul. Pal-
ju on erakaameraid vara kaitseks, 
politseitöös kasutatavate kaame-
rate piirkonnast annavad märku 
politseilogoga kaamerasildid.

VERONIKA ISBERG
UUESALU NAABRIVALVE SEKTORI VANEM

Aasta on möödas sellest, kui arutasime 
külaelanikega turvalisuse ja videoval-
ve küsimusi. Täna on turvakaamerad 
ühendamise ootel, et need politseile 
kasutamiseks üle anda. 11. augustil toi-
munud ümarlaual andsid Põhja pre-
fektuuri, Andmekaitse Inspektsiooni 
ja MTÜ Eesti Naabrivalve esindajad 
selgitusi ja juhiseid naabrivalveks 
ning süüteo ennetamiseks olukorda-
des, kus meid ümbritsevad avalikud 
valvekaamerad. Ümarlaual tuletasime 
ka meelde erakaamerate kasutami-
se nõudeid. Oleme ellu viimas MTÜ 
Uuesalu Külaseltsi projekti „Uuesalu 
turvakaamerate paigaldus”, mida ra-
hastatakse kogukondliku turvalisuse 
2019. aasta Harjumaa toetusvoorust. 
Projekti kaasasime koostööpartneri-
tena MTÜ Eesti Naabrivalve, Rae Valla-
valitsuse, Põhja prefektuuri ning IBE 
Estonia OÜ. 

Elu valvekaamerate silme all kom-
menteerivad Uuesalu külavanem Pal-
mi Lindjärv, MTÜ Eesti Naabrivalve 
tegevjuht Marek Väljari ja Põhja pre-
fektuuri Ida-Harju politseijaoskonna 
juht Roger Kumm.

Uuesalu küla külavanem Palmi 
Lindjärv: „Uuesalu on sõbralik ja tur-
valine elukeskkond, kus omad on üle 
õue. Meil on toimiv ja Eesti suurim 
pikaajaline Naabrivalve sektor ja ini-
mesed, kes üksteist tunnevad. Uuesa-
lus olles on tunne, nagu oleksid maal, 
kuid tegelikult on linn vaid kiviviske 
kaugusel ja nii tekib vahel ka meie kü-
laelanikel uinutatud valvsus, mistõttu 
vajasime turvatunde suurendamiseks 
korralikku küla katvat kaameraval-
vesüsteemi. See on suurepärane tun-
ne, kui on võimalik teha pikaaegne 
mõte päriselt teoks ja pakkuda oma 
külaelanikele veelgi turvalisemat elu-
keskkonda. Mul on hea meel, et saame 
pakkuda suurenenud turvatunnet läbi 

Uuesalu valvekaamerate ka ümber-
kaudsetesse asumitesse. Nii ei ole meil 
omad üle õue üksnes Uuesalus, vaid 
omad on üle õue ka naaberkülades.“

MTÜ Eesti Naabrivalve tegevjuht 
Marek Väljari: „Turvalisus tuleb tükk-
haaval üles ehitada. Iga ohutule käi-
tumisele suunav tegevus või vahend 
muudavad elukeskkonna turvalise-
maks. Kui Naabrivalve sildid anna-
vad märku sidusast kogukonnast, 
kes panustavad üheskoos turvalisuse 

tõstmisesse piirkonnas, siis täienda-
vad politsei märgid annavad teada, et 
koostöö on laiem ja viidud järgmisele 
tasandile. Integreeritud videovalve-
süsteem aitab ennetada ja tuvastada. 
Arvestada tuleb, et absoluutset turva-
lisust ei ole olemas, või kui oleks, siis 
sellises keskkonnas ei tahaks me ela-
da. Seega, kui siiski peaks elukeskkon-
nas toime pandama õigusrikkumine, 
siis tõendusmaterjalina on salvestav 
videovalvesüsteem oluliseks abiva-
hendiks. Videomaterjalist on suur abi 
ka politseile süütegude tuvastamisel.“

Põhja prefektuuri Ida-Harju politsei-
jaoskonna juht Roger Kumm peab oluli-
seks ka oma vara kaitseks üles pandud 
turvakaameraid: „Täna on turvakaame-
rate soetamine taskukohane ja ei nõua 
erilist püsikulu, samas pakub turvali-
sust ja ka turvatunnet. Turvakaamerad 
on heaks täienduseks Naabrivalvele, 
lisades silmapaari vahetult oma varale. 
Naabrivalve aga hoiab kahtlasel tegevu-
sel silma peal terves piirkonnas. Samas 
tuleb turvakaamerate omamisel siiski 
meeles hoida, et ainult paigaldamisega 
ei saa piirduda. Politseitöö praktikale 
tuginedes saame öelda, et päris tihti on 
sellised turvakaamerad puhastamata 
(läätsed tolmused) või on süsteem kok-
ku jooksnud ja salvestust ei toimu. Seega 
aegajalt tuleks siiski oma turvakaame-
ratele pilk peale visata ja neid hooldada. 
Üldise soovitusena tooks aga välja, et 
salvestused võiksid säilida vähemalt üks 
kuu. See pakub ajaliselt piisava puhvri, 
et ka vähem märgatavad pahateod silma 
hakkaks ja saaks kaamerapildist süüd-
last otsima hakata.“

Selle üle võib rõõmu tunda, et Uue-
salu küla elanikel on huvi turvalisuse 
hoidmise ja tõstmise vastu. Positiivse 
mõjuga on kindlasti fakt, et meie naab-
rivalve sektor on tegutsenud aastast 
2010. Kuigi pealtnäha annab Uuesalu 
küla juba eeslinna mõõdu välja, oleme 
püüdnud hoida klassikalisele külale 
iseloomulikku suhtumist, et tunneme 
oma naabreid ning märkame kahtlast 
tegevust ja teavitame sellest. Peatselt 
annavad turvatundele tuge lisaks era-
kaameratele ka avalikud turvakaame-
rad. 

Elu valvekaamerate silme all

FOTOD: VERONIKA ISBERG
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Vaida velskripunkt alustas tegevust 
1949. aastal Hiie talus. Sommerlingi 
nimelise noortesovhoosi töötajate 
paremaks teenindamiseks viiakse 
1963. aastal velskripunkt vastvalmi-
nud korrusmaja 3-toalisse korte-
risse.

Velskritena on Vaidas töötanud 
Keskpaik, Raude, Saarela ja Kirsch.  
1. veebruarist 1971 tuli otse koolipin-
gist velsker-ämmaemandapunkti ju-
hatajaks Virve Lootus. Sanitarideks 
olid tal algul Elvi Tsensova, alates  
12. märtsist 1974 aga Anna Luutre.

1973. a kolitakse taas uutesse ruu-
midesse. Vaida sovhoos tegi praegu-
sest Veesilma 2 majast teenustemaja, 
kus oli velskripunkt, postkontor ja 
juuksur. 1974. aastal tuli tööle arst dr 
Liia Uusma, tõsi küll – üks kord nä-
dalas, teisipäeviti kell 14-17 oli tema 
vastuvõtt. Iga kuu viimasel teisipäeval 
käis vastuvõtte tegemas lastearst dr 
Liidia Leoste, hiljem dr Helju Koljal. 
Nende hoolealusteks olid kuni üheaas-
tased lapsed. Virve Lootus lõpetas 1974. 
aastal füsioteraapia kursused ning 
ka seda oskust läks tal vaja. Nimetus 
muutus ja Vaida sai omale tervishoiu-
punkti. Rahvasuus jäi see ikka med-
punktiks. Füsioterapeudina alustas 
tööd Helju Kattel.

Kui 1971. aastal kasutas arstiabitee-
nust 1782 inimest, siis 1980. aastal juba 
5920, Vaida velskri abi ja hoolt vajasid 
ka Vaida kooli 170 õpilast ja sovhoosi 
lasteaialapsed ning suviti Vaidas töö-
tav õpilasmalev. 

1983. aastal ehitatud 60-korteri-
ga elamusse planeeris sovhoos kolm 
korterit ambulatooriumi jaoks (prae-
gu Hoidla tee 25) ning sinna ka ko-
liti. Alates 15.03.1984 nimetati Vaida 
tervishoiupunkt ambulatooriumiks. 
Kabinettide sisustamiseks andis raha 
sovhoos. See tegevus võttis aega ning 
vastuvõttudega alustati alles sama 
aasta augustis. Ambulatooriumi ju-
hatajaks tuli sisehaiguste arst dr Vir-
ge Tiisma. Ühetoalises korteris tegi 
Helju Kattel erinevaid füsioteraapia-
protseduure viielt erinevalt masinalt. 
Puudu oli vaid ultraheliaparaat. Kahe-
toaline korter oli sisustatud lastearsti 

Sirly Korpi vastuvõtuks, õena töötas  
Nadežda Feirik. Kolmetoalises korte-
ris oli dr Virge Tiisma vastuvõtt, õena 
töötas Jelena Ištšenko. Virve Lootusel 
oli nii velskri kui ka ämmaemanda ko-
hustused, lisaks Rae apteegi müügi-
punkti kaudu ravimite müümine. Am-
bulatooriumi ruumides alustas tööd 
ka hambaarst. Esimeseks hambaars-
tiks oli 1985. aasta augustist Anneliis 
Liim, abiliseks Kersti Hokkonen.

Taasiseseisvunud Eestis alustati 
peremeditsiiniga. Aastail 1997 kuni 
kevadeni 2001 ravis patsiente dr Eero 
Merilind, 1. märtsist 2001 tuli Vaida 
perearstiks dr Tatjana Lelov. Perears-
ti õeks jäi tööle Virve Lootus. Selleks 

ajaks olid tegevuse lõpetanud nii las-
tearst kui ka füsioterapeut. 2001. aasta 
augustis avati renoveeritud Vaida kes-
kusehoone, kus olid ruumid perearsti-
le ja hambaravile.

Nii ongi Virve Lootus meil peaae-
gu 50 aastat verd võtnud, süsti teinud, 
südant ja kopse kuulanud ning muid 
protseduure läbi viinud, vaktsinee-
rinud, kaalunud, mõõtnud koolilapsi 
ning hoolitsenud lasteaialaste tervise 
eest.

Dr Tatjana Lelov on Vaidas perears-
tiks olnud pea 20 aastat. 

Aitäh teile!
VAIDA PATSIENTIDE NIMEL 

REET RAUDKEPP

Arstiabist Vaidas läbi 70 aasta

Velsker-ämmaemand Virve Lootus ja sanitar Anna Luutre.
FOTO: VAIDA SOVHOOSI KROONIKAST

Dr Tatjana Lelov ja pereõde Virve Lootus eelviimasel tööpäeval. FOTO: REET RAUDKEPP
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Eelmisel sügisel alustanud 
Helen Doron English Peetri 
Huvikoolil on seljataga esi-
mene viljakas ja rõõmude-
rohke tööaasta. Eelmise aas-
ta septembri algul toimus 
väga positiivset vastukaja 
leidnud pidulik avamisüri-
tus ning Rae valla lapsed on 
Helen Doroni metoodikat 
hästi omaks võtnud, väike-
lastest teismelisteni.

Siiski tihtipeale küsitakse, kui vanalt 
alustada võõrkeele õpingutega? Kas 
inglise keelt ongi vaja lastele õpetada, 
nad ju niikuinii vaatavad YouTube’ist 
inglisekeelseid multikaid, küll hakkab 
ise külge. Kas lapsele võõrkeele õpeta-
mine on üks järjekordne sundus? Selli-
sed küsimused tekivad paljudel väike-

laste vanematel.

Mida varem, seda parem
Kui veel mõned aastad tagasi mu-

retseti, et liiga varajane kontakt kee-
lega koormab lapsi, siis nüüdseks on 
tänu arvukatele teadusuuringutele 
jõutud arusaamisele: mida varem, 
seda parem.

Varaõppijate jaoks tähendab see, et 
juurdepääs võõrkeele salvestuspaigale 
seda kasutada soovides ning ka ema-
keele-võõrkeele vahelduvkasutamine 
on lihtsam.

Neurolingvistid räägivad „kriitili-
sest faasist“, mis lõpeb hiljemalt küm-
ne aasta vanuselt. Paljud teadlased 
rõhutavad, et kontakt peaks ideaal-
variandis tekkima juba enne kooli. 
Vaid selles vanuses alustades luuakse 
eeldused omandada võõrkeel peaae-
gu emakeele tasemel. Loomulikult 
võib nii grammatikat kui ka süntaksit 
(lauseehitust) ka veel hiljem edukalt 

omandada (tuupida). Kuid keele valda-
mine väljendub eelkõige aktsendis ja 
lausemeloodias – iga järgneva eluaas-
taga osutub nende omandamine üha 
raskemaks.
Metoodiline õpetamine vs YouTube

Metoodiline õpetamine on siiski 
midagi muud kui passiivne YouTube’i 
vaatamine ning keelt saab õpetada 
läbi mängu: laps ei saa arugi, et tege-
mist on õppimisega.

Keele omandamine toimub kuula-
tes, matkides, kordamises – seega on 
oluline positiivne, intensiivne ja regu-
laarne (!) keelekontakt. 

Helen Doroni lapsed kuulavad 
ideaalvariandis kaks korda päevas au-
diomaterjali CD või äpi kaudu. Muusika 
ja dialoogid jooksevad taustal. Sel viisil 
tuuakse võõrkeelne keskkond väikeste 
portsudena argipäeva. Isegi tagapõh-
jal mängides aktiveerib audiomaterjal 
vastavaid ajuregioone ning kordab ja 
kinnistab tunnis kuuldut.

Väike ports võõrkeelt   igas päevas

Uuesalu keeletund.
FOTO: ERAKOGU.
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Väike ports võõrkeelt   igas päevas

Helen Doron English Peetri Huvikool
www.helendoron.ee peetri@helendoron.ee 55 85 028

Inglise keel
LASTELE
3. elukuust kuni 19. eluaastani

Kodune taustkuulamine täiendab 
õppetööd ning ületab sillana aega 
järgmise tunnini. Järjepideva, igapäe-
vase taustkuulamise abil tundidevä-
lisel ajal vahendatakse lapsele juba 
eakohaselt soliidne sõnavara ning hea 
hääldus – hääldusaparaat (suu lihased) 
on veel kujunemisvõimeline.

Keeled pakuvad avastamisrõõmu
Lisaks inglise keele omandamise-

le laiendavad need tunnid ka tundu-
valt lapse silmaringi – õpitakse tund-
ma loomi, linde, erinevaid maid jne. 
Kuna suur osa on plaatidelt laulude 
kuulamisel, siis arendab see ka laste 
muusikalist kuulmist ja lauluoskust. 
Töövihikute kasutamine arendab käe-
list tegevust. Hiljem lisandub ka kirju-
tamine. Kuna kogu tegevus ja suhtle-
mine tunnis käib ainult inglise keeles, 
siis et ennast lastele arusaadavaks 
teha, on õpetajatel näitlikud õppeva-
hendid. Tundides areneb ka laste sot-

siaalne külg – lapsed õpivad üksteist 
tundma, mängitakse mänge, kus lap-
sed saavad omavahel suhelda.

Tähtis on vanemate tugi
Selleks, et Helen Doroni metoodika 

toimiks, on oluline vanemate tugi ja 
suhtumine. Tähtis on, et vanemad ei 
paneks liiga kõrgeid ootusi oma lastele 
ning ei hakkaks neilt nõudma tulemu-
si nagu „kas sa seda oskad nüüd ingli-
se keeles öelda“. Lapsed on väga erine-
vad, ühed haaravad nagu õhust, teine 
ei tee pool aastat suud lahti. Kuid see 
ei tähenda, et viimane ei jätaks meel-
de, mida tunnis räägitakse. Oluline on 
mitte hakata oma last võrdlema teiste-
ga ja lasta tal oma tempos areneda.

Õnnelikud lapsed, tänulikud 
vanemad

Helen Doron English Peetri Hu-
vikooli juhi Arina Karlova sõnul on 
laste keeleande arendamine ja nende 

igakülgse õitsele puhkemise nägemi-
ne võimas ja tänuväärne kogemus. 
„Näeme silmapaistvat edasijõudmist 
nii kõige pisematel kui ka suurematel 
lastel. Lapsevanemate tänusõnad ning 
kogemuste jagamine laste edusam-
mudest väljaspool tunde on meile ins-
pireerivad,” tõdes ta. Lapsevanemad 
märkavad, et laps kasutab julgelt ing-
lise keelt näiteks reisil olles, mängib ja 
laulab kodus, suhtleb mängukaaslas-
tega internetis või hoopis saab suure-
päraselt koolitundides hakkama.

Uuel õppeaastal uue hooga
The Helen Doron Educational 

Group, mille hulka kuulub ka HDE 
Peetri Huvikool, on oma ala juhtiv or-
ganisatsioon maailmas, mis tähistab 
tänavu oma 35. sünnipäeva. Peagi al-
gab uus õppeaasta ning uued keelehu-
vilised on oodatud tasuta proovitundi-
desse Peetris, Uuesalus ja Jüris.

www.helendoron.ee
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Sel aastal toimuvad sisse-
astumiskatsed Rae Huvi-
alakooli pilliõppesse 17.–18. 
augustil. Muusikaosakonna 
rühmaõppesse ning kunsti- 
ja spordiosakonnas õppi-
miseks saab taotlused teha 
augusti viimasel nädalal.

TEA TARUSTE
RAE HUVIALAKOOLI ÕPPE- JA ARENDUSJUHT

Tavapäraselt maikuus toimunud kat-
sed pillimängu õppimiseks lükati ko-
roonakarantiini tõttu edasi. Vastuvõ-
tukatsed pilliõppesse toimuvad Jüri 
filiaalis 17. augustil ja Järveküla filiaa-
lis 18. augustil. Lagedi ja Vaida filiaali 
kandideerijad on oodatud 17. augustil 
Jürisse. 

Õpilase nädalakoormus muusika-
osakonna pilliõppe I klassis on Jüris 
kolm tundi ja Järvekülas neli tundi, 
kuna seal on eksklusiivne võimalus 
saada ka käsikellamängu oskus. Aas-
tate jooksul võib õppemaht kasvada. 
Muusikaosakonnas õppimise kõige 
olulisem eeldus on musikaalsus, aga 
ka valmisolek, võimalus ja aeg vali-
tud instrumenti kodus harjutada ning 
pidev ja motiveeriv kodune toetus 
lapsele. Võrdsete sisseastumistule-
muste korral on eelistatud nooremad 
alustajad. Täpsema infoga, millistele 
erialadele ja millistesse filiaalidesse 
vastuvõtt toimub, saab tutvuda hu-
vialakooli kodulehel  http://huvikool.
rae.ee/.   

Sel õppeaastal saab asuda õppima 
kunstiosakonna põhiõppesse Jüris. 
Kunsti põhiõpe kestab neli aastat, ühe 
nädala koormus on kuus koolitun-
di, õpitakse joonistamist, maalimist, 
kompositsiooni, vormiõpetust, kuns-
tiajalugu. Lisaks tehakse ka kalligraa-
fiat, nahast meisterdamist, keraami-
kat, külastatakse muuseumitunde ja 
näitusi Tallinnas ja Rae kultuurikes-
kuses, osaletakse erinevatel konkurs-

sidel. „Ootan kunstikooli tulijatelt hu-
vitavaid ideid, loovat mõtlemist, tahet 
tegeleda kunstiga ka pärast väsitavat 
koolipäeva. Mind kui õpetajat rõõ-
mustab see sära laste silmis, kui nad 
innustunult maalivad või joonistavad 
ja uudishimu kunstiajalootundides,“ 
rääkis suurte kogemustega ja ise ala-
ti nii särav kunstiõpetaja Marje Tahk. 
Kunsti põhiõppesse võtame õpilasi 
alates 4. klassist, 1.–3. klassi lapsed saa-
vad osaleda eelõppes.

Kunsti eelõpperühmad on avatud 
nii Jüris kui Järvekülas ning seal saab 
alustada juba esimesest klassist. Ke-
raamikat saab samuti õppida nii Jüris 
kui Järvekülas, algajate rühma ootame 
õpilasi 2. klassist, edasijõudnute rüh-
mas saavad jätkata need, kes ühe aasta 
keraamikatundides osalenud. 

Uudis on see, et sügisel avame 
kunsti üldõppe rüh-
ma ka Järvekülas, 
kuhu ootame õpila-
si alates 4. klassist. 
Seni on üldõpe te-
gutsenud vaid Jü-
ris. Üldõppes kunsti 
õppides on nädala-
koormus kaks tun-
di: joonistatakse, 
maalitakse, tehak-
se keraamikat, on 
kompositsiooni- ja 
vormiõpetus. „See 
õppevorm sobib 
noorele, kes taha-
vad arendada oma 
käelisi oskusi, õp-
pida vaatlema, kat-
setame erinevate 
stiilide ja tehnika-
tega,“ märkis õpe-
taja Õnne Päeske.

Spordiosakonna 
treeningud toimu-
vad viies filiaalis 
ning kuuel alal. 
Peetris on fooku-
ses kergejõustik ja 
võrkpall, Järvekülas 

paneme rõhku malele, korv-, võrk- ja 
jalgpallile, Jüris ootavad treenerid lap-
si tegelema korv-, võrk- ja jalgpalliga, 
kergejõustikuga, male ja lauatennise-
ga, Vaidas korv- ja jalgpalliga ning La-
gedil korvpalliga. Spordikooli ootame 
õppima lapsi, kes soovivad end sportli-
kult teostada ja arendada, samuti ole-
ma valmis võistlema ja esindama Rae 
Spordikooli.  

Õppekohtadele saab taotluse esita-
da augusti viimasel nädalal ARNO süs-
teemi kaudu. Anname sellest täpse-
malt teada oma kodulehel ja FB-lehel.

Rae Huvialakooli uue õppeaasta 
pidulik avaaktus toimub 2. septembril 
algusega kell 18.30 Jüri Gümnaasiumi 
aulas. Seal saame pärast suvevaheaega 
kokku, jagame infot plaanide kohta 
ja uued huvialakooli õpilased saavad 
kohtuda oma erialaõpetajatega.

K o o l i a s t u m i s e
t a o t l u s e d  
A R N O  s ü s t e e m i
k a u d u

 SISSEASTUMISKATSED
PILLIÕPPESSE

ALUSTAB 
KUNSTI PÕHIÕPE JÜRIS

KUNSTI ÜLDÕPE JÜRIS JA
JÄRVEKÜLAS

TREENINGUD PEETRIS,
JÄRVEKÜLAS, JÜRIS,

LAGEDIL,  VAIDAS

Muusika, kunst, sport – 
huvialakool ootab uusi õpilasi!
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Kolmeaastase pausi järel krooni-
ti Rae valla mängude üldvõitjaks 
Team Järveküla, kes kindlustas esi-
koha viimase alaga. Täpselt sama-
moodi juhtus ka 2017. aastal.

ANDRES KALVIK

„Esimene võit tuli vist raskemini ja 
on rohkem mälestusi pakkunud. Prae-
gune emotsioon on niivõrd värske, et 
raske on tundeid kirjeldada,“ lausus 
Team Järveküla eestvedaja Meelis 
Lepikult pärast autasustamist.

Lagedilt leiti briljante
Team Järvekülale tõi edu võimas 

lõpuspurt. Enne viimast ala edestas 
Omniva neid vähem kui kahe punkti-
ga, kuid Rae Keegli väljakutel peetud 
rannavõrkpallivõistlusel õnnestus 
Team Järvekülal Peeter I ja Willen-
brocki ees esikoht endale haarata. Om-
niva pidi leppima kuuenda kohaga ja 
sellest üldvõiduks piisas. „Rannavõrk-
pallis oli meie peamine eesmärk Om-
nivat edestada. Samas prognoosin, et 
järgmisel hooajal on Omniva Rae valla 
mängude suurfavoriit,“ lisas Lepikult.

Hoolimata sellest, et Järveküla ela-
nike arv kasvab kiiresti, on võiduka 
võistkonna tuumik jäänud viimastel 
aastatel samaks. „Oleme lihtsalt sport-
likud inimesed. Üheskoos käime kord 
nädalas võrkpalli mängimas ja korral-
dame ka ühisüritusi. Facebooki grupis 
on umbes poolsada liiget. Hoiame kok-
ku,“ ütles Lepikult.

Hea tujuga võtsid kolmanda koha 
auhinna vastu ka Lagedi SporT liik-
med, kes kerkisid viimase alaga tabe-
lis kahe rea võrra. „Kokkuvõttes võib 
rahule jääda. Raske öelda, kas ära jää-
nud alad oleksid meie seisu paremaks 
teinud. Rae valla mängud on Lagedi 
kogukonda väga palju ühendanud – 
oleme leidnud endi hulgast mitmeid 
briljante. Rannavõrkpallis esindas 
meid näiteks meistriliiga kogemuste-
ga Karel Ellermaa. Tuleb inimestega 
rääkida,“ soovitas tiimi liider ja Lagedi 
alevikuvanem Bärbel Salumäe. Kahe 
eelmise hooaja võitja Karla küla tuli 
seekord viiendaks. Ettevõtete arvestu-

ses pälvis teist hooaega järjest esikoha 
Omniva. 

Rae valla mängudest võttis osa 555 
inimest ja 42 võistkonda. Lõppenud 
hooaeg oli eriline, sest koroonaviiruse 
levikust tingitud eriolukorra tõttu jäid 
ära mälumäng ja teatejooks.

Tõukerattasõit ja rannavolle
„Mul on hea meel, et hooaeg ei jää-

nud noaga lõigatult pooleli. Isiklikult 
olen rahul, et saime ka uued alad ära 
proovida,“ viitas peakorraldaja Indrek 
Raig tõukerattasõidule ja rannavolle-
le. „Usun, et need alad tulevad ka järg-
mise aasta programmi. Tõukerattaga 
oskavad kõik sõita ja seda saab laien-
dada kogupereürituseks. Rannavolle 
eelis saalivõrkpalli ees on pingevabam 
õhkkond ja väiksemad võistkonnad.“

Raigi sõnul on tal eriti hea meel 
väikeste võistkondade, nagu näiteks 
Rehnut ja Järveküla lasteaed üle, kes 
peaaegu kõikidest aladest osa võtsid. 
Järgmist hooaega, mis algab septemb-
ri lõpus kanuusõiduga, silmas pidades 
ootab Raig suuremat aktiivsust külade 
võistkondade näol. „Külade arvestuses 
võivad kaasa teha ka Jüri ja Peetri,“ 
täpsustas Raig. „Samuti näen suurt 
potentsiaali laste hulgas. Koolide ja 
lasteaedade võistkondades on praegu 
valdavalt töötajad.“

TULEMUSED

• Kokkuvõttes. Üldarvestus: 1. 
Team Järveküla 428,2, 2. Omniva 
418,1, 3. Lagedi SporT 399,7, 4. Pipe-
life 397,7, 5. Karla küla 371,2, 6. Pee-
ter I 370,4.

• Külad: 1. Team Järveküla 428,2, 
2. Karla küla 371,2, 3. Tiim Vaida 
369,1.

• Ettevõtted: 1. Omniva 418,1, 2. 
Pipelife 397,7, 3. ABB 343,5.

• Team Järveküla koosseis: Kaarel 
Kais, Meelis Lepikult, Kristjan Lepi-
kult, Maarja-Liisa Kais, Merili Lepi-
kult, Andri Soosaar, Raul Kivimäe, 
Leho Paukku, Heiki Aasa, Marion 
Adusoo, Urmo Kallakas, Renno Ruu-
ben, Kaido Kuus, Aimar Arak, Nele 
Krebes, Carolyn Rist, Kätlin Vikb-
ladh, Tuuli Wallenberg, Kairi Papstel 
ja Kristiina Raap.

Erilise hooaja eriline võit

Nagu juuresolevalt pildilt näha, kasvab Rae valla mängude võitjale Team Järvekülale 
ka järelkasvu. FOTO: GERTRUD ALATARE

Tõukerattaga 
oskavad kõik sõita 

ja seda saab laiendada 
kogupereürituseks. 
Rannavolle eelis 
saalivõrkpalli ees on 
pingevabam õhkkond ja 
väiksemad võistkonnad.
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ANDRES KALVIK

11 hektari suurune ala on kujundatud 
niivõrd hubaseks paigaks, et seal toi-
muvad lisaks regulaarsetele kettagolfi 
võistlustele ka kontserdid ning maha 
on peetud ka esimene pulmatsere-
moonia. Kurna küla elanikud Margot 
ja Martin Mõik otsustasid oma liidu 
sõlmida just neile armsaks saanud 
pargis. Tunnistajateks lisaks sugulas-
tele ja tuttavatele ka lähedasteks saa-
nud külaelanikud.

„Oodatud olid kõik külaelanikud, 
sest kogukond on nii kokkuhoidev ja 
armas ning soovisime seda erilist päe-
va nendega jagada,“ selgitas Margot.

Pargivahi ootuses
Kaks pool aastat tagasi Kurnasse 

kolinud ning kehvas seisukorras maja 
korda teinud noorpaar tunnistas, et ei 
teadnud toona, et saavad „kauba pea-
le“ ühtehoidva kogukonna ja niivõrd 
mõnusa elukeskkonna.

Ka Margot ja Martin on koos teiste 
külaelanikega paar korda aastas Kurna 
pargi talgutel kaasa löönud. 2018. aasta 
sügisel näiteks istutati üheskoos Eesti 
Vabariik 100 raames 101 puud. Muu-
hulgas on juured alla saanud vahtrad, 
hõbekuused ja püramiidhaavad. Li-
saks on enamik tiike puhastatud vee-
kasvudest ja mudast.

„Kui vaadata praegu kõige tiheda-
ma võsa poole, siis kogu park oli toona 
selline,“ võrdles IT-valdkonnas tegut-
sev Martin paari aasta tagust olukor-
da. „Praegu annab piirkonna välja-
nägemine pargi mõõdu välja. Mulle 
isiklikult meeldib kõige rohkem silda-
de lisandumine.“

„Kurna park on Kurna süda ja ko-
gukond on loonud siia niivõrd palju 
väärtust,“ täiendas Margot, kes teos-
tab end sisukujunduse valdkonnas.

Kurna külavanem Aivar Aasamäe 
sõnul on discgolf niivõrd populaarseks 
saanud, et teisipäeviti ja neljapäeviti 
on pargi vallutanud just selle spordi-
ala harrastajad, kes omavahel 1,5 km 
pikkusel rajal mõõtu võtavad. „Kurna 
pargi suureks plussiks on avar terri-
toorium ja läbimõeldud rada – discgolfi 

Kurna pargist võiks kujuneda  Rae valla Versailles

Kui Rae Sõnumid neli aastat tagasi Kurna pargis tiiru tegi 
ja discgolfi raja ehituse plaanidest kirjutas, vaatas siinkirju-
tajale vastu tõeline „džungel“, kus loodus kasvas kiiremini 
kui inimkäsi seda kohitseda jõudis. Nüüdseks on Rae valla 
ja kohaliku kogukonna poolt ära tehtud meeletu töö, mille 
vilju iga soovija võib oma silmaga kaema minna.

Margot ja Martin Mõik sõitsid Kurna 
pargis toimunud laulatuselt koju 
kohaliku talli hobustega.
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mängijad ei sega jalutajaid ja vastupi-
di,“ toonitas Aasamäe.

Isikupära lisavad pargile puu-
skulptuurid, praeguseks on neid val-
minud kuus tükki ja olemasolevatele 
tuleb kindlasti lisa. Vastavad puud on 
ka juba valmis vaadatud ja nelja meet-
ri kõrguseks lõigatud.

Aasamäe kinnitusel on Kurna ela-
nikud vallale pargi, mida võiks korda 
tehes hellitavalt kutsuda Rae valla 
Versailles’ks, hoolduse eest tänulikud. 
Viimati toodi porisematesse kohtades-
se hakkepuitu, mis teeb liikumise olu-
liselt mõnusamaks.

„Suureks probleemiks on aga niit-
mine,“ läks Aasamäe nägu tõsisemaks. 
„Puhastamist vajavad tiigi ääred ja 
hea tuleb seista selle eest, et võsa peale 
ei kasvaks. Park vajab pargivahti, kes 
territooriumil igapäevaselt silma peal 
hoiaks. Praegu on see ülesanne enam-
jaolt kogukonna õlgadel.“

Et mitteametlikel andmetel 17. sa-
jandil rajatud pargi ilu täielikult välja 
tuua, läheks vaja sadu tuhandeid euro-
sid. Vallavanem Madis Sarik nentis, et 
täiusliku lahenduseni on veel pikk tee 
minna.

Lagunevad mõisahooned
„Oleme pargivahi ametikohast 

rääkinud ja olen nõus, et sellist ini-
mest oleks vaja, kuid praeguses ma-
janduslikus olukorras ei ole meil sel-
leks piisavalt vahendeid,“ ütles Sarik. 
„Vald panustab pargi hooldusesse, 
tormikahjude likvideerimisse ja jõu-

dumööda oleme ka uusi puid istuta-
nud. Mõistagi langeb suur koormus 
ka kohalikule külaseltsile. Müts maha 
toimekate inimeste ees, neid saab vaid 
eeskujuks tuua.“

Sarik avaldas lootust, et pargi terri-
tooriumil asuvad vanad mõisahooned, 
mis praegu on erakätes, lähitulevikus 
korda tehakse. „Tänu discgolfile on elu 
pargis käima läinud. Erasektor võiks 
ka jõulisemalt kaasa tulla, vanade hoo-
nete renoveerimine annaks pargile 
uue mõõtme. Pargi tähtsus järjest kas-
vab – Rae vallas on vähe avalikke raja-
tisi, mida igapäevaselt üle saja inime-
se külastab. Püstitatud lava ja elektri 
kasutamise võimalus aitavad sujuva-
malt üritusi läbi viia,“ rääkis Sarik.

Lisaks arengutele pargis on Kur-
nasse kavandamisel ka rekreatsioo-
niala. „Oleks võimas, kui ühel päeval 
saaks Kurnast mööda kergliiklusteed 
Jüri keskusesse ja rajamisel olevale 
Aaviku küla suusamäele,“ täpsustas 
Sarik.

Kaks pool aastat 
tagasi Kurnasse 
kolinud ning kehvas 

seisukorras maja korda 
teinud noorpaar tunnistas, 
et ei teadnud toona, et 
saavad „kauba peale“ 
ühtehoidva kogukonna 
ja niivõrd mõnusa 
elukeskkonna. FOTOD: RAUNO LIIVAND
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RAE VALLAVALITSUS teatab:
Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise 
teade

• Rae Vallavalitsus on algatanud 
02. juuni 2020 korraldusega nr 756 
Järveküla Andresepõllu kinnistu ja 
lähiala detailplaneeringu koostami-
se ja jätnud algatamata sama korral-
dusega kõnealuse dokumendi kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
(KSH).

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta kinnistute 
senine sihtotstarve maatulundus-
maast elamumaaks ning seda tee-
nindavateks ühiskondlike ehitiste 
maaks, üldkasutatavaks maaks ja 
transpordimaa kinnistuteks. Mää-
rata ehitusõigus ja hoonestustin-
gimused, lahendada juurdepääs ja 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 9,0 ha. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on kooskõlas 
kehtestatud Rae valla üldplaneerin-
guga, kus planeeringuala maakasu-
tuse juhtotstarveteks on määratud 
osaliselt perspektiivne elamumaa 
ning perspektiivne ühiskondlike 
hoonete maa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus-, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. 

Detailplaneeringu koostamise al-
gataja, korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus. Koostaja on Optimal 
Projekt OÜ (aadress Keemia tn 4, Tal-
linn, 10615, Harjumaa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda 
Rae valla kodulehel www.rae.ee ja töö-
päevadel Rae Vallavalitsuses aadressil 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301 Harjumaa.

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise 
teade

• Rae Vallavalitsus on algatanud 
16. juuni 2020 korraldusega nr 826 
Ülejõe küla Suur-Varivere ja Varive-
re kinnistute ning lähiala detail-
planeeringu koostamise ja jätnud 
algatamata sama korraldusega kõ-
nealuse dokumendi keskkonnamõ-
ju strateegilise hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on olemasolevatest kinnistu-
test välja jagada ärimaa, üldkasutatava 
maa ning transpordimaa sihtotstarbe-
ga kinnistud, määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused, lahendada juur-
depääsud, liikluskorraldus ja tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
6,0 ha. Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne äri- ja tootmismaa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus-, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. 

Detailplaneeringu koostamise al-
gataja, korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus. Koostaja OÜ Hendrikson 
& Ko (aadress Raekoja plats 8, Tartu 
linn, 51004, Tartumaa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda 
Rae valla kodulehel www.rae.ee ja töö-
päevadel Rae Vallavalitsuses aadressil 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301 Harjumaa.

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise 
teade

• Rae Vallavalitsus on algatanud 

16. juuni 2020 korraldusega nr 827 
Ülejõe küla Variverepõllu ja Roode 
kinnistute ning lähiala detailpla-
neeringu koostamise ja jätnud al-
gatamata sama korraldusega kõne-
aluse dokumendi keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on olemasolevatest kin-
nistutest jagada välja äri- ja tootmis-
maa ning transpordimaa sihtotstar-
bega kinnistud, määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus ja 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 5,3 ha. Detailplaneeringu 
koostamise eesmärk on kooskõlas Rae 
valla üldplaneeringuga, kus planee-
ringuala maakasutuse juhtotstarbeks 
on määratud perspektiivne äri- ja 
tootmismaa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus-, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju, ei sea ohtu inimese tervist, hea-
olu, kultuuripärandit ega vara. 

Detailplaneeringu koostamise al-
gataja, korraldaja ja kehtestaja on Rae 
Vallavalitsus. Koostaja OÜ Hendrikson 
& Ko (aadress Raekoja plats 8, Tartu 
linn, 51004, Tartumaa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda 
Rae valla kodulehel www.rae.ee ja töö-
päevadel Rae Vallavalitsuses aadressil 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301 Harjumaa.

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise 
teade

• Rae Vallavalitsus teatab, et on al-
gatanud 07. juuli 2020 korraldusega 
nr 913 Lehmja küla Põrguvälja tee 9 
ja 9a kinnistute ja lähiala detailpla-
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neeringu koostamise ja jätnud al-
gatamata sama korraldusega kõne-
aluse dokumendi keskkonnamõju 
strateegilise hindamise.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on määrata tootmismaa 
kinnistutele täiendav ehitusõigus 
tootmis ja laohoonete laiendamiseks, 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 5,8 ha. Detailplaneerin-
gu koostamise eesmärk on kooskõlas 
Rae Vallavolikogu 21.05.2013 otsusega 
nr 462 kehtestatud Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
olemasolev äri- ja tootmismaa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 
nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus-, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju ning ei sea ohtu inimese tervist, 
heaolu, kultuuripärandit ega vara. 
Seega keskkonnamõju strateegilise 
hindamise läbiviimine detailplanee-
ringu koostamisel ei ole vajalik. Ot-
suses ja otsuse lisas 1 „Lehmja küla 
Põrguvälja tee 9 ja 9a kinnistute ning 
lähiala detailplaneeringu keskkonna-
mõju strateegilise hindamise eelhin-
nang“ toodu osas on Keskkonnaamet, 
Maanteeamet ja Muinsuskaitseamet 
andnud oma seisukoha, milles vastu-
väiteid ei esitatud. Päästeamet oma 
seisukohta ei esitanud.

Detailplaneeringu koostamise 
algataja, koostamise korraldaja ja 
kehtestaja on Rae Vallavalitsus (aad-
ress Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae 
vald, 75301, Harjumaa). Koostaja on  
Inomatic OÜ (aadress Kesktee 75, Tal-
linn, 12113, Harjumaa).

Strateegilise planeerimisdokumen-
di koostamise ja KSH algatamata jätmi-
se otsusega on võimalik tutvuda Rae val-
la kodulehel www.rae.ee ja tööpäevadel 
Rae Vallavalitsuses aadressil Aruküla tee 
9, Jüri alevik, Rae vald, 75301 Harjumaa.

Seoses Rae Sõnumite mitte 
ilmumisega juulikuus, esitatakse 
järgmise detailplaneeringu 
koostamise algatamise kuulutus 
tagasiulatuvalt.  Detailplaneeringu 
koostamise algatamisest:

• Patika küla Künkaoru kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 16.06.2020 korralduse-
ga nr 818. Planeeritav ala asub Patika 
külas Kautjala tee ja Jüri-Vaida tee 
vahelisel alal. Juurdepääs planeerita-
vale alale nähakse ette Kautjala teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on olemasolevast maatulun-
dusmaa sihtotstarbelisest kinnistust 
välja üks elamumaa sihtotstarbeline 
kinnistu muuta elamumaa sihtots-
tarbega kinnistuks, seada ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus ja teh-
novõrkudega varustamine ning hal-
jastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud perspektiivne elamumaa.

• Järveküla Andresepõllu kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 02.06.2020 korraldusega 
nr 756. Planeeritav ala asub Järvekülas, 
Liiva tee ja Kindluse tee ristmikul va-
hetus naabruses, perspektiivses äri- ja 
väikeelamute piirkonnas. Juurdepääs 
planeeritavale alale on planeeritud 
avalikult kasutatavalt Kindluse ja Lii-
va teelt ning perspektiivselt Vana-Jär-
veküla tee ühenduselt. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 9,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta kinnistute senine 
sihtotstarve maatulundusmaast ela-
mumaaks ning seda teenindavateks 
ühiskondlike ehitiste maaks, üldka-
sutatavaks maaks ja transpordimaa 
kinnistuteks. Määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääs ja tehnovõrkudega varus-

tamine ning haljastus.
Detailplaneeringu koostamise 

eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud osaliselt perspektiivne ela-
mumaa ning perspektiivne ühiskond-
like hoonete maa.

• Ülejõe küla Variverepõllu ja Roo-
de kinnistute ning lähiala detailpla-
neering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 16.06.2020 korralduse-
ga nr 827. Planeeritav ala asub Ülejõe 
küla ja Soodevahe küla piiril, vahetult 
Tallinna ringtee ääres, perspektiivses 
tööstuspargi alal. Juurdepääs planee-
ritavale alale nähakse ette riigiteelt 
nr 11300 Lagedi-Aruküla-Peningi teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
5,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on olemasolevatest kin-
nistutest jagada välja äri- ja tootmis-
maa ning transpordimaa sihtotstar-
bega kinnistud, määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus ja teh-
novõrkudega varustamine ning hal-
jastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne äri- ja tootmismaa.

• Ülejõe küla Suur-Varivere ja Vari-
vere kinnistute ning lähiala detail-
planeering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 16.06.2020 korralduse-
ga nr 826. Planeeritav ala asub Ülejõe 
küla ja Soodevahe küla piiril, vahetult 
Tallinna ringtee ääres, perspektiivses 
tööstuspargi alal. Juurdepääs planee-
ritavale alale nähakse ette riigiteelt 
nr 11300 Lagedi-Aruküla-Peningi teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
6,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on olemasolevatest kinnistu-
test jagada välja ärimaa, üldkasutatava 
maa ning transpordimaa sihtotstar-
bega kinnistud, määrata ehitusõigus 



22 RAE SÕNUMID
AUGUST 2020

v ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus ja teh-
novõrkudega varustamine ning hal-
jastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne äri- ja tootmismaa.

Detailplaneeringute koostamise 
algatamisest:

• Assaku aleviku Järve põik 6a kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 07.07.2020 korralduse-
ga nr 910. Planeeritav ala asub Assaku 
aleviku keskosas, Järve põik ääres, ole-
masolevate elamute piirkonnas. Juur-
depääsud planeeritavale alale on pla-
neeritud Järve põigult. Planeeringuala 
suurus on 0,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta Rae Vallavalit-
suse 08.09.2009 korraldusega nr 992 
kehtestatud Assaku aleviku Järve tee 
põik 6 detailplaneeringu positsioon 
2, suurendada kinnistu ehitusõigust 
ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, mille järgi planeeritava 
ala juhtotstarbeks on määratud ela-
mumaa juhtotstarve.

• Kurna küla Õlleköögi tee 25 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 07.07.2020 korralduse-
ga nr 911. Planeeritav ala asub Kurna 
külas Õlleköögi tee ääres. Õlleköögi 
teest põhja ja lääne suunal asuvad ole-
masolevad äri- ja tootmishooned, kin-
nistust ida ja lõuna suunal paiknevad 
maatulundusmaa sihtotstarbelised 
kinnistud. Juurdepääs planeeritavale 
krundile nähakse ette Õlleköögi teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu  
1 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on määrata 80 % tootmis- ja 
20 % ärimaa sihtotstarve ning määrata 
ehitus- ja hoonestustingimused, juur-
depääsud, tehnovõrgud ja haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 

eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarbeks on ole-
masolev tootmismaa. 

• Vaskjala küla Lootsi vkt 35 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 07.07.2020 korraldusega 
nr 909. Planeeritav ala asub Vaskjala 
külas Lootsi väikekohas, Pirita jõe ää-
res. Juurdepääs planeeritavale alale 
nähakse ette Lootsi teelt. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 0,1 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on olemasoleva elamumaa 
ehitusõigust suurendada vastavalt 
Rae valla üldplaneeringus lubatule 
ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 0,1 ha. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud olemasolev elamumaa.

• Vaskjala küla Sillapiiga tee 3 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 07.07.2020 korraldusega 
nr 912. Planeeritav ala asub Vaskjala 
külas Sillapiiga tee ääres, olemasole-
vate ja perspektiivsete väikeelamute 
piirkonnas. Juurdepääs planeeritava-
le alale on planeeritud Sillapiiga teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
4,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on jagada olemasolevast maa-
tulundusmaast välja kaks elamumaa 
krunti, millest ühel paikneb olemas-
olev majapidamine ning teisele ka-
vandatakse uut ühepereelamut. Ussi-
augu tee alusest maast moodustatakse 
transpordimaa krunt ning ülejäänud 
osal säilitatakse maatulundusmaa 
sihtotstarve. Elamumaa kruntidele 
määratakse ehitusõigus ja hoonestus-
tingimused, lahendatakse juurdepääs 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud osaliselt perspektiivne ela-

mumaa ning osaliselt juhtotstarbeta 
maa.

• Lehmja küla Põrguvälja tee 9 ja 
9a kinnistute ning lähiala detailpla-
neering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 07.07.2020 korraldusega 
nr 913. Planeeritav ala asub Lehmja 
küla vahetult riigitee nr 11330 Järve-
küla-Jüri tee ääres, olemasolevas töös-
tuspargi alal. Juurdepääs planeerita-
vale alale nähakse ette riigiteelt 11332 
Jüri bensiinijaama teelt ning Kõrtsi 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 5,8 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on määrata tootmismaa 
kinnistutele täiendav ehitusõigus 
tootmis ja laohoonete laiendamiseks, 
määrata ehitus- ja hoonestustingi-
mused, juurdepääsud, tehnovõrgud ja 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
olemasolev äri- ja tootmismaa.

• Peetri aleviku Kopli tee 54 kinnis-
tu detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 23.07.2020 korraldusega 
nr 971. Planeeritav ala asub Peetri ale-
vikus Kopli tänava ääres, väljakujune-
nud väikeelamute piirkonnas. Juurde-
pääs planeeritavale alale nähakse ette 
Kopli teelt. Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 0,15 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta Rae Vallavalitsuse 
28.03.2006 korraldusega nr 407 keh-
testatud Peetri küla Männiku - I kin-
nistu detailplaneeringut pos 8 osas. 
Eesmärk on laiendada Kopli tee 54 kin-
nistu hoonestusala ning määrata ehi-
tus- ja hoonestustingimused. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
veteks on määratud, olemasolev ela-
mumaa.

Detailplaneeringute 
vastuvõtmisest ja avalikust 
väljapanekust 31.08.–14.09.2020 
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Rae Vallavalitsuses Aruküla tee 
9. Vastuväiteid ja ettepanekuid 
detailplaneeringute osas esitada 
hiljemalt 14.09.2020: 

• Järveküla Leerimäe tee 12a kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 30.04.2020 korralduse-
ga nr 578 ning vastu võetud 16.06.2020 
korraldusega nr 819. Planeeritav ala 
asub Järveküla põhjaosas, Leerimäe 
tee ääres, olemasolevate ja varem pla-
neeritud väikeelamute piirkonnas. 
Juurdepääsud planeeritavale alale on 
planeeritud Leerimäe teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta 24.08.2005 Rae val-
lavolikogu otsusega nr 457 kehtestatud 
Leerimäe tee 10 kinnistu teise osa de-
tailplaneeringut pos 28 osas, moodus-
tada kaks elamumaa sihtotstarbega 
kinnistut, millest ühel paikneb ole-
masolev hoonestus, määrata ehitus- ja 
hoonestustingimused, juurdepääsud, 
tehnovõrgud ja haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, mille järgi planeeritava 
ala juhtotstarbeks on määratud ela-
mumaa juhtotstarve.

• Järveküla Männimetsa tee 45 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 04.02.2020 korralduse-
ga nr 173 ning vastu võetud 16.06.2020 
korraldusega nr 820. Planeeritav ala 
asub Järvekülas, Männimetsa tee ää-
res, olemasolevate elamu kruntide ja 
metsamaa vahelisel alal. Juurdepääs 
planeeringu alale nähakse ette Män-
nimetsa teelt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 0,2 ha.

Järveküla Männimetsa tee 45 kin-
nistu detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta 10.03.2009 Rae 
Vallavolikogu otsusega nr 503 kehtes-
tatud Järveküla küla LM Lao kinnistu 
ja lähiala detailplaneeringut posit-
siooni 22 ehitusõiguse osas, suuren-
dada ehitisealust pindala ning anda 
ehitusõigus teisele abihoonele. Mää-
rata hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-

märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
veteks on määratud elamumaa.

• Patika küla Kasesalu kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 26.02.2020 korralduse-
ga nr 284 ning vastu võetud 07.07.2020 
korraldusega nr 907. Planeeritav ala 
asub Patika külas Kautjala tee ja Jü-
ri-Vaida tee vahelisel alal. Juurdepääs 
planeeritavale alale nähakse ette 
Kautjala teelt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 4 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolevast 
maatulundusmaa sihtotstarbelisest 
kinnistust välja üks elamumaa siht-
otstarbeline kinnistu, üks transpordi-
maa sihtotstarbeline kinnistu ja üks 
maatulundusmaa sihtotstarbeline 
kinnistu, seada elamumaa krundile 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud perspektiivne elamumaa.

 

• Järveküla Kindlusepealse kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 27.08.2019 korraldusega 
nr 1035 ning vastu võetud 16.06.2020 
korraldusega nr 828. Planeeritav ala 
asub Järvekülas, Kindluse, Liiva ja 
Vana-Järveküla teede vahelisel ole-
masoleval ning perspektiivsel väi-
keelamute piirkonnas. Juurdepääs 
planeeritavale alale nähakse ette ole-
masolevalt Vibu ja Rohuvälja teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
3,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolevast 
maatulundusmaast välja elamumaa, 
üldkasutatava maa ja neid teeninda-
vad transpordimaa sihtotstarbelised 
kinnistud, määrata ehitusõigust ja 
hoonestustingimused, lahendada juur-
depääsud, liikluskorraldus ja tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, mille järgi planeeritava 
ala juhtotstarbeks on määratud pers-
pektiivne elamumaa juhtotstarve. 

• Soodevahe küla Vana-Sauna kin-
nistu detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 13.11.2018 korraldusega 
nr 1494 ning vastu võetud 23.07.2020 
korraldusega nr 970. Planeeritav ala 
asub Soodevahe külas Linnaaru tee 
ääres. Juurdepääs planeeritavale alale 
nähakse ette olemasolevalt avalikult 
kasutatavalt Linnaaru teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 1,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta kinnistu siht-
otstarve maatulundusmaast äri- ja 
tootmismaaks, määrata ehitusõigus ja  
hoonestustingimused, lahendada juur-
depääsud, liikluskorraldus ja tehnovõr-
kudega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, mille järgi planeeritava ala 
juhtotstarbeks on määratud perspek-
tiivne äri- ja tootmismaa juhtotstarve. 

• Suuresta küla Suuregolfi kinnistu 
ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 25.09.2019 korraldusega 
nr 1182 ning vastu võetud 23.07.2020 
korraldusega nr 969. Planeeritav ala 
asub Suuresta ja Veskitaguse küla pii-
ril, Golfi tee ääres, olemasolevate gol-
fikeskuse territooriumil. Juurdepääs 
planeeritavale alale nähakse ette Golfi 
teelt. Planeeringuala suurus on ligi-
kaudu 73,3 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada kinnistu väik-
semateks katastriüksusteks, määrata 
moodustatavatele kinnistutele kaas-
sihtotstarbed, määrata ehitusõigus 
ja hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus ja teh-
novõrkudega varustamine ning hal-
jastus. 

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud olemasolev ärimaa. 

• Kurna küla Põlluvälja kinnistu ja w
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lähiala detailplaneering
Detailplaneering on algatatud Rae 

Vallavalitsuse 04.02.2020 korraldusega 
nr 175 ning vastu võetud 23.07.2020 kor-
raldusega nr 972. Planeeritav ala asub 
Kurna küla lääneosas, riigiteede nr 
11115 Kurna-Tuhala tee ja nr 11 Tallinna 
ringtee vahelisel alal, perspektiivses 
äri- ja kaubandushoonete piirkonnas. 
Juurdepääs planeeritavale alale nähak-
se ette Kurna-Tuhala teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 21 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on Põlluvälja kinnistust ja-
gada välja kaks ärimaa, üldkasutatava 
maa ja transpordimaa sihtotstarbega 
krundid ning määrata ehitusõigus ja 
hoonestustingimused äri-, kauban-
dus- ja laopindade rajamiseks, lahen-
dada juurdepääsud, liikluskorraldus 
ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
ärimaa. 

Seoses Rae Sõnumite mitte 
ilmumisega juulikuus, esitatakse 
järgmiste detailplaneeringute 
kuulutused tagasiulatuvalt. 
Detailplaneeringute avaliku 
arutelu tulemustest:

• Rae küla Loigu tee 16 kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 18.06.2009 korralduse-
ga nr 703. Rae Vallavalitsuse 05.03.2020 
korraldusega nr 312 on detailplaneering 
vastu võetud. Planeeritav ala asub Rae 
külas Tallinna ringtee ääres. Juurdepääs 
planeeritavale alale planeerida avalikult 
kasutatavalt Taevavärava teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,6 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta 20.10.1998 Rae Val-
lavolikogu otsusega nr 168 kehtestatud 
Loode maaüksuse detailplaneeringut 
krundi nr 12 osas, jagada kinnistu üheks 
elamumaa ja üheks transpordimaa 
krundiks, määrata elamumaa krundile 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääs ja tehnovõrku-
dega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu lahendus on 
kooskõlas Rae valla üldplaneeringuga, 

kus planeeringuala paikneb perspek-
tiivse kaitsehaljastuse maa ja elamu-
maa juhtotstarbega ala piiril.

Detailplaneeringu  avaliku välja-
paneku tulemuste avalik arutelu toi-
mus 16. juuni 2020. Avalikust arute-
lust võtsid osa vastuväiteid esitanud 
isikud. Vastuväiteid esitanud isikud 
ei kasutanud planeerimisseaduse  
§ 136 lõikest 5 tulenevat  võimalust 
oma arvamustest loobuda. Üles jäänud 
vastuväiteid suunatakse Rahandus-
ministeeriumisse heakskiitmiseks.

Seoses Rae Sõnumite mitte 
ilmumisega juulikuus, esitatakse 
järgmise detailplaneeringu 
kuulutused tagasiulatuvalt. 
Detailplaneeringu kehtestamisest:

• Järveküla Väike-Laasi kinnistu ja 
lähiala detailplaneering 

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 16.06.2020 korral-
dusega nr 829. Planeeritav ala asub 
Järvekülas Liiva tee ääres, olemasole-
vate ja perspektiivsete väikeelamute 
alal. Juurdepääs planeeritavatele ela-
mumaa kruntidele nähakse ette ava-
likult kasutatavalt Liiva teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,4 ha.

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärgiks on jagada Väike-Laasi 
maatulundusmaa sihtotstarbelisest 
kinnistust välja kaks elamumaa siht-
otstarbelist kinnistut ning moodus-
tada Liiva tee 3 kinnistust üks trans-
pordimaa kinnistu Liiva tee kinnistu 
moodustamise eesmärgil ning ülejää-
nud osal säilitada elamumaa sihtots-
tarve, seada moodustavatele elamumaa 
kruntidele ehitusõigus ja hoonestus-
tingimused, lahendada juurdepääsud, 
liikluskorraldus ja tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, mille järgi planeeritava 
ala juhtotstarbeks on määratud pers-
pektiivne elamumaa.

Detailplaneeringu kehtestamisest:

• Jüri aleviku Sarapiku tn 4 maaük-
suse detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 07.07.2020 korral-
dusega nr 908. Planeeritav ala asub 

Jüri alevikus Tuule tänava ja Sarapiku 
tänava vahelisel olemasolevate põllu-
maade ja elamute piiril. Juurdepääsud 
planeeritavatele elamumaa kruntidele 
nähakse ette nii avalikult kasutatavalt 
Tuule tänavalt kui ka Sarapiku täna-
valt. Planeeringuala suurus on ligikau-
du 10,32 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta 26.08.2014 Rae 
Vallavalitsuse korraldusega nr 1137 
kehtestatud Jüri alevik Sarapiku I ja 
Tuule tn 7 kinnistute ja lähiala detail-
planeeringut pos 6 osas ning jagada 
olemasolevast maatulundusmaa maa-
üksusest välja elamumaa sihtotstar-
beline kinnistu, määrata ehitusõigus 
ning hoonestustingimused, lahenda-
da juurdepääsud, tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla Jüri 
aleviku ja sellega piirnevate Aaviku, 
Vaskjala ja Karla külaosade üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala lõuna 
poolses osas on maakasutuse juhtots-
tarbeks määratud väikeelamute maa-
ala ja katastriüksuse põhjakaarde jääv 
ala, kuhu tegevusi ei kavandata, on 
määratud rohevõrgustiku tuumalaks, 
kaitsehaljastuse ja parkmetsa maa-
alaks ning alal säilitatakse maatulun-
dusmaa juhtotstarve.

• Järveküla Talutaguse kinnistu ja 
lähiala detailplaneering 

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 23.07.2020 korralduse-
ga nr 968. Planeeritav ala asub Järveküla 
põhjaosas, perspektiivse Väljaotsa tee 
ääres, olemasolevate ja varem planee-
ritud väikeelamute piirkonnas. Juurde-
pääs planeeritavale alale on planeeritud 
22.11.2016 Rae Vallavalitsuse korralduse-
ga nr 1678 kehtestatud Järveküla Hiie-
mäe kinnistute piirkonna ja lähiala de-
tailplaneeringuga kavandatud Väljaotsa 
tee pikenduselt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 0,9 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta 22.11.2016 Rae 
Vallavalitsuse korraldusega nr 1678 
kehtestatud Järveküla Hiiemäe kin-
nistute piirkonna ja lähiala detailpla-
neering lahendust pos nr 36 osas ning 
jagada maatulundusmaa sihtotstarbe-
ga kinnistust välja neli elamumaa ja 
üks transpordimaa kinnistu, määrata 

v
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Planeeritava Tallinna 
väikese ringtee 
piirkiiruseks saab 
elamualal olema 50 km/h

Rae valda planeeritava Tallinna väike-
se ringtee piirkiiruseks saab arutelude 
ja kompromisside tulemusena elamu-
alal olema 50 km/h.

Valminud eskiisiga on lähiajal või-
malik tutvuda Maanteeameti kodule-
hel.

Projektiga nähakse ette Tallinna 
väikese ringtee uue tee projekteeri-
mist, mis ühendaks Tallinna linna ja 
Rae valla haldusüksuseid, vähendaks 
liiklust Tallinna linna (Tartu maanteel, 
Mõigus ja Peetri alevikus ning Üle-
miste liiklussõlmes) jagades liiklust 
ennetavalt eri suundades, muudaks 
Tartu mnt linna sisenemise ohutu-
maks, annaks alternatiivi Tallinna lin-
na sisenemisel suurõnnetuse korral ja 
võimaldades Rae valla põhjapoolsetel 
elanikel suunduda Tallinnasse alter-
natiivteid mööda.

Rae valla 
innovatsioonikomisjoni 
esimeheks valiti Mart 
Võrklaev
Eelmisel Rae vallavolikogu istungil 
otsustati luua innovatsioonikomisjon, 
teisipäevasel istungil valiti komisjo-
nile esimees ja aseesimees. Esimehe 
kohale kandideerisid Mart Võrklaev ja 
Raivo Uukkivi. Salajase hääletuse tule-
musel valis volikogu ülekaalukalt esi-
meheks Mart Võrklaeva, aseesimeheks 
valiti Raivo Uukkivi.

Ühtlasi kinnitati Rae Vallavoliko-
gu innovatsioonikomisjoni koosseis, 
kuhu kuuluvad lisaks esimehele ja 
aseesimehele: Sven Sommer (ABB), 
Erik Sakkov (Rae valla elanik ja vi-
sionäär), Kristo Peerna ( R8 startupi 
arendaja), Mihkel Tammo (Tammer 
ja Estanc osanik, Rohetiigri eestve-
daja), Ave Oit (Lilleoru ökokogukond). 
Volikogu komisjonide ja fraktsiooni-
de poolt on esitatud Tarmo Gutmann, 
Meelis Rosenfeld, Anna Õuekallas, 
Meelis Kasemaa, Ülo Timuska.

Volikogu kinnitas eeltoodud ni-
med innovatsioonikomisjoni liikme-
teks, kuhu kuulub koos esimehe ja 
aseesimehega kokku 12 liiget.

ehitusõigus, hoonestustingimused, la-
hendada juurdepääsud, liikluskorral-
dus ja tehnovõrkudega varustamine 
ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, mille järgi planeeritava 
ala juhtotstarbeks on määratud pers-
pektiivne elamumaa juhtotstarve.

• Järveküla Väljaotsa tee 24 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering 

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 23.07.2020 korraldu-
sega nr 967. Planeeritav ala asub Järve-
küla põhjaosas, perspektiivse Väljaot-
sa tee ääres, olemasolevate ja varem 
planeeritud väikeelamute piirkonnas. 
Juurdepääs planeeritavale alale on 
planeeritud 22.11.2016 Rae Vallavalit-
suse korraldusega nr 1678 kehtestatud 
Järveküla Hiiemäe kinnistute piir-
konna ja lähiala detailplaneeringuga 
kavandatud Väljaotsa tee pikenduselt. 
Täiendav juurdepääs planeeritavale 
alale on kavandatud olemasolevalt 
Väljaotsa tee T4 kinnistult. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 1,8 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta 22.11.2016 Rae 
Vallavalitsuse korraldusega nr 1678 
kehtestatud Järveküla Hiiemäe kin-
nistute piirkonna ja lähiala detailpla-
neering lahendust pos nr 34 osas ning 
jagada maatulundusmaa sihtotstarbe-
ga kinnistust välja seitse elamumaa, 
kolm transpordimaa ja ühe üldkasu-
tatava maa kinnistu, määrata ehitus-
õigus, hoonestustingimused, lahen-
dada juurdepääsud, liikluskorraldus 

ja tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, mille järgi planeeritava 
ala juhtotstarbeks on määratud pers-
pektiivne elamumaa juhtotstarve.

• Patika küla Ammuta kinnistu de-
tailplaneering 

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 23.07.2020 korralduse-
ga nr 966. Planeeritav ala asub Patika kü-
las avalikult kasutatavate Tallinn-Tartu 
maantee ja Jüri-Vaida tee vahelisel alal. 
Juurdepääs planeeritavale alale on pla-
neeritud Jüri-Vaida teelt. Planeeringu-
ala suurus on ligikaudu 4,1 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolevast 
maatulundusmaa sihtotstarbelisest 
kinnistust välja neli elamumaa siht-
otstarbelist kinnistut ning ülejäänud 
osal säilitada maatulundusmaa siht-
otstarve, seada elamumaa kruntidele 
ehitusõigus ja hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varustami-
ne ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
osaliselt perspektiivne elamumaa, 
olemasolev elamumaa hajaasustuses 
ning juhtotstarbeta maa. Kinnistu 
jääb vähesel määral rohevõrgustikku.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

Mittetulundusliku tegevuse toetuste 
taotluste tähtajad
15. august on mittetulundusliku 
tegevuse projektitoetuste taotluste 
esitamise tähtaeg.

Projektitoetust saavad taotleda 
mittetulundusühingud, sihtasutused 
ja eraisikud. Toetus on mõeldud kul-
tuuri, spordi, noorsootöö, sotsiaaltöö 
ja rahvahariduse projektide ellu viimi-
seks.

Igapäevaseks ülalpidamiseks vaja-
like tegevuskulude toetuse saamiseks 
tuleb esitada taotlus 1. septembriks. 

See toetus on mõeldud valla arengu 
üldistes huvides tegutsevatele, avalik-
kusele olulisi teenuseid pakkuvatele 
või tegevusi korraldavatele kodanike 
ühendustele igapäevaste ülalpidami-
seks vajalike tegevuskulude toetami-
seks.

Enne taotluse esitamist tutvu toe-
tuse andmise korraga.

Taotlust mõlemale toetusele saab 
esitada: https://iseteenindus.rae.ee/.
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Kaevetööd

Niitmistööd

Heakorratööd

Aednikuteenused

Heakorrateenused 
oma ala asjatundjatelt:

Küsi pakkumist juba täna
Tel: +372 555 83 483

info@rkmteam.ee
www.rkmteam.ee
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Peetri, Reti tee 4, Rae vald tel 663 0000  
info@unitedmotors.ee, bmw.unitedmotors.ee

Milleks minna mujale, kui valla kõrgeima kvaliteediga kere- ja värvitööd on lausa käeulatuses.  
Õppinud mehed ja maailmatasemel tipptehnoloogia on Sinu käsutuses – tule ja veendu ise!
Teeme koostööd kõikide kindlustusseltsidega.

KVALITEETSED KERE- JA VÄRVITÖÖD. KÕIGILE  
AUTOMARKIDELE. UNITED MOTORSI PEETRI KESKUSES.
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Firma teostab erinevaid üldehitus ja remonditöid, 
vundamendist võtmeteni aga teeme ka väiksema 

mahulisi projekte nt korterite remont,  
aiad jne jne. 

Teeme ka väga keerulisi projekte millega 
 kõik hakkama ei saa, erilahendusega  

seinad/laed, disain saunad jpm.

Võimalik reaalselt vaatama tulla  
teostatud töid, küsi pakkumist!

+372 56 208 251
raigo@raeinvesteeringute.ee 
www.raeinvesteeringute.ee

• OHTLIKE PUUDE RAIE
• PUUDE JA PÕÕSASTE HOOLDUS
• VÕSARAIE
• HEKKIDE LÕIKUS
• VILJAPUUDE LÕIKUS
• KÄNDUDE FREESIMINE

Mob: 53 78 4619
info.arborgreen@gmail.com

Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

195€
/ALUS

ALATES

130€
/ALUS

ALATESRUF
PUIT-
BRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATESÜMAR
PUIT-
BRIKETT

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

Aastast 2002

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!
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KÕIK ELEKTRITÖÖD

+372 5810 0431
alekter@alekter.ee

www.alekter.ee
ALEKTER OÜ

J Ü R I

TELLI PITSA 
ette või kaasa!

Tel 5 255 655

Aruküla tee 29, Jüri alevik
Avatud iga päev kell 11–21

www.pizzakiosk.ee

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Alates SEPTEMBRIST 
grupid JÜRIS,
Taaramäe Lasteaias
ja 
TALLINNAS, Staapli 3.

LISAINFO:
facebook.com/lastele.mtu/

TEADLIKU RASEDUSE 
KURSUS
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TULE UJUMA!

JÄRVEKÜLA UJULA Reti tee 20, Peetri, Harjumaa   
+372 509 0330  |  info@orca.ee  |  www.orca.ee

Väikelaste ujumine, ujumiskursused, 
võistlussport ja täiskasvanute 
ujumiskursused.
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Koduaiad kauniks! 

 
 Aednikuteenus 

 Muruumbrohtude tõrje 

 Taimekaitse 

 Viljapuude ja -põõsaste lõikamine 

 Kalmukujundus ja –hooldus 

 Haljastusplaanide koostamine 
 

  
Kurereha OÜ    
Tel  56 917 275  
kurereha@gmail.com 
www.facebook.com/kurereha 

                 587 71665
info@puhaskolle.ee

PUHAS  KOLLE

www.puhaskolle.ee

korstnapühkija
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Anna Danilova     
maakler

+372 5308 0742 
anna.danilova@pindi.ee  

www.pindi.eeJuhtiv kinnisvarabüroo Eestis

SOOVID MÜÜA  
KINNISVARA?

 Vahendustasu 1,9% 
(minimaalne lepingu- 

tasu 500 €).

Kogenud maakler müüb 
kinnisvara parima 

võimaliku hinnaga!

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee
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Juunis 
registreeritud 

sünnid
OSKAR ARVISTE
KRISTOFER SEEGEL
JOOSEP BAKHOFF
JAAN BAKHOFF
MAGNUS ANTON
VALTER SEIN
WILLIAM POST
ROBIN SESTVERK
JOHANNES HINNOSAAR
ROBIN KUUBA
TOMI KRUUSMAA
EERIK TOOM
TOMI JÄGER
BEN MARTEN RAUDSIK
THEODORE GAVRILJUK
ERIK TRUU
ARTHUR FELDMAN
KERON KONDAKTŠJAN
FRANZ GRÜNTHAL
RUUBEN PERE
ALEX GERMAN
EMIL SOOME
HUGO RÄNK
SIGRID STELLA PAJUMÄGI
HELINE PILLER
SIMONA EINMA
VANESSA ORG
GLORIA ALTDORF
ROSANNA MURU
ELLI NÕUKAS
JANESSA MATETSKI
GRETA KARLSON
NETELI HRUSTALJOVA
ISABELLA GLORIA KÄLLO
KLARA VANAISAK
ALEKSANDRA LORVI
LUNA JÄRVE
HELENA PAIO

Reakuulutused

• Müüa kvaliteetsed küttepuud koos 
transpordiga. Küttepuud on saetud, 
lõhutud ja koormasse riitadena laotud, 
täpsed kogused. Saadaval erinevad 
pikkused – lepp, sanglepp, kask. 
Võtikmetsa OÜ, tel 504 9838.

• Ostan garaažiboksi Jüris või selle 
lähiümbruses. Kõik pakkumised on 
teretulnud. Tel 5451 1053.

• Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Kohapeal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või tel 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas või 
soovi korral ülekandega. Vormistan ja 
arvelt maha võtan ise. NB! Kuulutus ei 
aegu. Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

• Müüa lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, kask. 
Hinnad al 42 eur/rm. Tel 509 9598. Vaata 
lisaks  www.pakhalupuu.ee.

• Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus 
ja vanade remont. Töötan kuni 30 km 
Tallinna piirist. 12-aastane töökogemus ja 
kutsetunnistus. Tel 5690 3327.

• Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. Helista 
ja küsi lisa. Tel 5399 3595.

• Üldehitus, katused, fassaadid ja 
viimistlustööd. Tel 5352 9476, meil 
mehitus@gmail.com.

• Pikaajaline kogemus 
õhksoojuspumpade paigaldusel, 
hooldusel ja projekteerimisel. Tasuta 
konsultatsioon! Lisainfo  
toomas@ideaalkliima.ee või tel 5622 0993. 
Asume Rae vallas.

• Pere ostab Rae vallas või 
lähiümbruses sõidukorras sõiduauto või 
mahtuniversaali. Võib vajada pisemat 
remonti võib olla ka ülevaatuseta.  
Tel 5819 0200, Ilusvalgus@gmail.com.

• Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või 
garderoobi projekteerimisel. Parimad 
hinnad. Tel 522 1151, www.nagusul.ee, 
Facebook Nagusul OÜ.

• Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude/okste langetamine ning 
viljapuude lõikamine. Muruniitmine 
(trimmeriga). Lisainfo: tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee.

• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, trükiseid ja dokumente 
ning muid Eesti ajalooga seotud 
kollektsioneerimise esemeid.  
Tel 602 0906, 501 1628, tim@tipoliin.ee.

• Müüa värske Eesti toidukartul, 25 
kg võrkkotis. Hind 15€ kott. Rae vallas 
transport tasuta. Lisaks müüa 40L ja 60L 

Tuul nii tasa puude ladvus liigub,
linnud unelaulu laulavad...

Mälestame oma küla kauaaegset 
elanikku

SENTA SIKK`u
18.01.1930–26.06.2020

Südamlik kaastunne Reinule 
perega kalli ema,

ämma, vanaema ja 
vanavanaema kaotuse puhul.

Suursoo küla

Avaldame kaastunnet Kadri 
Vosmanile kalli 

EMA
surma puhul

kolleegid Taaramäe lasteaiast

Lasteaed Taaramäe

Mälestame

MIKU RÜNT’i
28.01.1951–18.08.2019

Abikaasa ja lapsed peredega

JUUNIS LAHKUNUD
Leonid Sakovitš
Hendrik Gross
Tarmo Toom
Senta Sikk
Aleksandra Solovjova-Kull
Veera Tsugui

JUULIS LAHKUNUD
Arry Männimets
Hendrik Gross
Tarmo Uudam
Andre Paist
Benita Alliksoo
Hilda Gruntšteins
Reet Usberg

võrgus kuivad kaminapuud lepp/kask, 
hind al 2,80€/võrk. Tel 5343 0025.

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti (130€/960 kg) ja pelletit 
(190€/975 kg). Tasuta transport. Võimalik 
tellida ka väikeseid koguseid.  
Info 5559 7572.
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9000 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata iga kuu 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Juulis 
registreeritud 

sünnid

Juulikuu sünnipäevad

Augustikuu sünnipäevad

NATALIE LUNDA 101
VAIKE VIHUL 92
OLGA SIMAKOVA 89
VAIKE VAINOMÄE 89
VALVE-ROSALIE KINGSEPP 89
NINA KALLA 88
HUGO LIBA 88
ROZETE NIITOJA 87
JAAN ROOTS 87
LEHTE AUSLA 86
RAUL MURDSALU 86
LIDIA PANT 86
JUHAN POOM 85
TIIA KARUS 85
ILME MOSSOV 85
HELLE RAUDMANN 84
EVI ANNUS 84
MARI VIISILEHT 83
VAIKE SÕRMUS 83
MARTA SAKS 83
SILVI REHEPAPP 82
HEILI TOMINGAS 82
MALLE-URVE KANGUST 82
MIHKEL RANNIK 82
KALLE KATTEL 81
JUULI JÕGI 81
MARIA ADAMSON 81
HELLE KIRJANEN 80

LINDA MALKUS 80
ALEKSANDR TARASENKO 80
ASTA JAUP 80
ARVED LANT 80
LUDMILLA UNOJAN 75
ENN LAIDVEE 75
PEETER ORUMAN 75
SULEV LAINESTU 75
HELGI VITSUR 70
TOOMAS JÜRGENS 70
ENN PEETERSON 70
KALEV JAHU 70
JURI RAVIKOVITŠ 70
MAI JÄRMUT 70
AIME MÄGI 70
ILLE MIKKOV 65
LJUDMILA JAKOVLEVA 65
TIIA OLMBERG 65
SIRJE RÄÄK 65
AARE POSTI 65
MATI RAND 65
ÜLLAR PAUKLIN 65
ANNE VÄLIK 65
RIINA ANDERSON 65
NIINA VASSILJEVA 65
NIINA DIDENKO 65
VAHUR MANGMANN 65

EMMELINA KUUSK 97
SOFIJA LANG 96
MAIMU RAHU 91
VALVE MARTIN 89
ELLA MADSEN 89
ELLA ALLVEE 89
HELNA TINT 89
JUHANNA KUUSE 88
EDUARD ALLIKSOO 88
ASTA PALLING 87
MIKHALINA KRINTAL 87
LEMBI BEKKER 86
AITA PARMAS 84
ALEXANDER VAXMAN 84
HELMI TOOMET 83
OLEV RAID 81
ANNE TIKS 81
JOHANNES TÕRS 80
LÜDI OJA 80
NIINA LIIVAMÄGI 80
NONA-SALOME BARBO 80
HELJU KAASIK 75
MAIVE KURRUSK 75
JÜRI PETERSON 75
ENNO MOISAR 75
ANNE-LII MÄNDMETS 75

TIIT PÕDRA 75
MATI RENT 75
VIRVE JAAMUL 75
AARE-AUGUST VOITKA 75
ARVI SIKK 75
LJUDMILA SEMKIV 70
ÜLLE RAUDMÄGI 70
JÜRI HERMANN 70
GALINA OTSMANN 70
LEO KUNMAN 70
ENNO JEERLAND 70
OLEV PÕLDMÄE 70
KRISTA REBANE 70
ALEKSANDR VAKULIN 70
VALERI BERDJUGIN 70
TOIVO KAARLÕP 70
ARVI SALISTE 70
SVETLANA SMIRNOVA 65
SERGEI JERJOMENKO 65
VÄINO SUTT 65
HALLAR MEYBAUM 65
ANDREI DANILOV 65
ANTTI-PEKKA MUSTONEN 65
KALEV PUKK 65
BORIS GAVRILOV 65
ENDEL NORMAN 65

HENDRIK RINGMÄE
BRENNAN TAMM
RUSLAN VARUNIN
KERON JALAKAS
JOOSEP KANDI
JULIUS AAVIK
FRANK JÜRIMAA
HANNO HARGISK
UKU SAMUEL NURMSE
AKSEL VILHELM MÕTTUS
HENRI NUUMA
TEODOR JULIUS KAZIMIR
TREVON ADER
ROVEN ADER
TIMO ÕUNAPUU
ROBIN PLOOMIPUU
GERRET GJARDMAN
MAKAR SVATANENKO
KARL TIBAR
HUGO LIPS
KRISTOFER PIHLAPUU
MATHEO EVALD AHOLA
MARKUS KAER
TENET KÖSTER
MARTA AUN
MIIA-LII KÄRG
MIA KEVASK
ELINOR HOLMGREN
HANNALI RAAG
LAURA LIZELL PRESS
LISETTE LOORE MUTTIK
MARGARET TÄKKER
EMILI TAMRA
SONJA KORBE
BRIANNA KIITAM
ELEANOR SAKK
EVELINE KONDRATOV
MIRAMI LUKKI

Palju õnne!
Natalie  
Lunda 

101




